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پیام تسلیت آیت الله خامنه‌ای در پی شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان

مقام معظم رهبری پنج روز عزای عمومی در کشور اعلام کردند

گروه خبر // هیات دولت در بیانیه ای نوشت:در سالروز میلاد مسعود حضرت 
علی ابن موسی الرضا علیه السام روح بلند خادم ملت ایران، خادم الرضا 

حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و محبوب آسمانی شد.
  به گزارش همشهری آنلاین، متن بیانیه هیات دولت به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مِنَ المُؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدَقوُا مَا عَاهَدُوا اللهَ عَلَیْهِ فمَِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبهَُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتظَِرُ وَمَا 

لوُا تبَْدِیلًًا بدََّ
   در سالروز میلاد مسعود حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلام روح بلند خادم 
ملت ایران، خادم الرضا حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و محبوب آسمانی 
شد.رئیس جمهور پرتلاش و خستگی ناپذیر مردم ایران که در راه اعتلا و پیشرفت کشور 

جز خدمت به مردم بزرگ ایران سر از پا نمی شناخت، بر سر عهد خود ایستاد و جان 
خود را فدای ملت کرد.هیات دولت جمهوری اسامی ایران با عرض تسلیت سانحه 
جانسوز بالگرد، عروج رییس جمهور محبوب و خدوم ومغتنم حضرت آیت الله رییسی 
و همراهانش دکتر حسین امیر عبدالهیان وزیر جهادی امور خارجه ، حجت الاسلام و 
المسلمین آل هاشم امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و 
سایر همراهان را به محضر امام عصر) عج( ، رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی و ملت 
 شریف ایران تسلیت عرض می کند.به ملت وفادار و قدرشناس و عزیزمان اطمینان 
می دهیم مسیر پر افتخار و خدمت با تاسی به روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی 
قهرمان و خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و با استعانت از خدای متعال 
و همراهی مردم بزرگوار کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.

بیانیه مهم هیات دولت در پی شهادت رئیس‌جمهوری 

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی 
شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران و همراهان گرامی 

ایشان را تسلیت گفتند. 
قدس آنلاین: متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است: بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

  با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت 
گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و 
پرتلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام 

و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان 
گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.این 
حادثه‌ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی 
اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار 
و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه 
پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم 
و به کشور و به اسلام سپری شد.رئیسی عزیز خستگی 
نمیشناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار 
صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او 

صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است 
بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی‌هایش از 
ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه 
روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد.در 
این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ای مانند 
حجةالاسلام آل هاشم امام جمعه‌ی محبوب و معتبر 
تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی 
مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار 
انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و 
دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.اینجانب 
پنج روز عزای عمومی اعلام می کنم و به ملت عزیز 
ایران تسلیت می گویم. جناب آقای مخبر طبق اصل 
 ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار 
می گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننّه 
و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز 
رئیس جمهور جدید انتخاب شود. در پایان تسلیت 
صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی 
و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان 
رئیس جمهور و خانواده‌های محترم همراهان بویژه 
والد ماجد جناب آقای آل هاشم معروض می دارم و 
صبر و تسلای آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان 

را مسألت می کنم.
  سیدّعلی خامنه‌ای

گروه خبر // رهبر انقلاب اسامی اعلام کردند که طبق اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی محمد مخبر در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار می‌گیرد. 

   به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در 
بخشی از پیام تسلیت شهادت رییس‌جمهوری فرمودند: »جناب آقای مخبر طبق 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار میگیرد و موظف است 
به همراهی رؤسای قوای مقننّه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز 
رئیس جمهور جدید انتخاب شود.«   طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی» در صورت‏ 
فوت‏، عزل‏، استعفا، غیبت‏ یا بیماری‏ بیش‏ از دو ماه‏ رئیس‏ جمهور و یا در موردی‏ که‏ 
مدت‏ ریاست‏ جمهوری‏ پایان‏ یافته‏ و رئیس‌‏جمهور جدید بر اثر موانعی‏ هنوز انتخاب‏ 
نشده‏ و یا امور دیگری‏ از این‏ قبیل‏، معاون‏ اول‏ رئیس‌‏جمهور با موافقت‏ رهبری،‏ 

اختیارات‏ و مسئولیت‌های‏ وی‏ را بر عهده‏ می‌‏گیرد و شورایی‏ متشکل‏ از رئیس‏ 
مجلس‏ و رئیس‏ قوه‏ قضائیه‏ و معاون‏ اول‏ رئیس‏ جمهور موظف‏ است‏ ترتیبی‏ دهد 
که‏ حداکثر ظرف‏ مدت‏ پنجاه‏ روز رئیس‏ جمهور جدید انتخاب‏ شود. در صورت‏ 
فوت‏ معاون‏ اول‏ و یا امور دیگری‏ که‏ مانع انجام‏ وظایف‏ وی‏ گردد و نیز در صورتی‏ 
که‏ رئیس‏ جمهور، معاون‏ اول‏ نداشته‏ باشد مقام‏ رهبری‏ فرد دیگری‏ را به‏ جای‏ او 
منصوب‏ می‏‌کند.« با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری، معاون اول مسئولیت ‌های 
رئیس‌جمهور را بر عهده می‌گیرد و باید شورایی متشکل از روسای قوای مقننه و 
قضاییه و مخبر به ترتیب دهند تا حداکثر ۵۰ روز، رئیس‌جمهور جدید انتخاب 
شود.بر اساس این اصل ۱۳۱ از قانون اساسی و با توجه به شهادت رئیس‌جمهور ، 

انتخابات ریاست‌جمهوری احتمالا در تیرماه برگزار شود.

رهبر انقلاب:

 جناب آقای مخبر در مقام مدیریت قوه مجریه قرار می‌گیرد

إنا لله و إنا الیه راجعون 
 شهادت رئیس جمهور مردمی، محبوب و انقلابی »» آیت الله سید ابراهیم رئیسی آیت الله سید ابراهیم رئیسی««  

 و دیگر همراهان ایشان در حین خدمت به محروم ترین نقاط کشور را به

 ساحت مقدس امام زمان)عج(، رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام تقلید و عموم 

ملت شریف ایران تسلیت و تعزیت عرض نموده و برای شهدای این سانحه غفران 

الهی و علو درجات از خداوند متعال مسئلت می نماییم.

️️️️ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی و کشاورزی هرمزگانهرمزگان

•

سید ابراهیم رئیسی و همراهان در سانحه بالگرد به شهادت رسیدندسید ابراهیم رئیسی و همراهان در سانحه بالگرد به شهادت رسیدند 

عروج محبوب جمهور عروج محبوب جمهور 
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   همزمان با سالگرد ولادت هشتمین اخترتابناک آسمان 
امامت و ولایت حضرت علی بن موسی الرضا)ع(، هشتمین 
رئیس جمهوری اسامی ایران و خادم الرضا)ع(، آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی و همراهانش در میدان عمل و خدمت 
و در مسیر افتتاح و بهره برداری پروژه های عمرانی و... 
 به فیض شهادت رسیدند تا مزد خدمتگزاری شان را 
 از امام رضا)ع( گرفته باشند.شهیدسیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور مردمی و انقلابی ،این سیدمحرومان ، مرد 
عمل و ایمان و خستگی ناپذیر بود و مردم داری اش مانند 
شهیدان رجایی و حاج قاسم‌سلیمانی بود و به همین دلیل در 
دل ها جا داشت که این حادثه ، اقشار مختلف را متاثر کرد و 
مردم ایران مردی در میدان عمل را ازدست دادند . این شهید 
بزرگوار در تمامی مناصب خالصانه کار کرد و کسب رضایت 
خداوند متعال را همیشه درنظر داشت و برای کار کردن زمان 
و مکان نمی شناخت. ایران مردی را از دست داد که مردانه و 
شجاعانه در مقابل استکبار می ایستاد و از آرمان های انقلاب 
 و شهدا و امام )ره( و رهبری معظم انقلاب دفاع می کرد. ایران 
رئیس جمهوری را از دست داد که از همان روزهای فعالیت 
دولت سیزدهم‌و در اوج کرونا ، برای درک‌بیشتر مشکلات 
مردم به اماکن مختلف می رفتند و با مردم گفتگو می کردند 
وبهترین تصمیمات را می گرفتند. رئیس جمهور شهیدمان، یاور 
محرومان و مستضعفان   بطور مرتب سفرهای استانی وارتباط با 
مردم داشتند و مردم باور ومردم محور بودند و به مناطق مختلف 
 می رفتند و با مردمانی گفتگو می کردند که برخی از مردم 
می گفتند تاکنون حتی فرماندار وهیچ مسئولی به آنجا نرفته 
 و حال رئیس جمهور به آن ‌منطقه سفر کرده اند و دیدار 
رئیس جمهور در آن مناطق برایشان غیرقابل باور بود. مردم از 
حضور رئیس جمهور مردمی شان در مناطق مختلف ، بسیار 
خرسند وامیدوار می شدند و می دانستند این رئیس جمهور 
انقلابی و جهادی در انجام وظیفه کوتاهی نمی کند و در تمام 
حوزه ها ایثارگرانه وبیش از وظیفه هم اقدام خواهد کرد. شهید 
سیدابراهیم رئیسی مزدخدمتش به مردم را در سالروز ولادت 
امام رضا علیه السلام با شهادتش گرفت ، فقط مردم در حسرت 
ادامه خدمتش ماندند. البته قانون اساسی فرایند اداره کشور 
در شرایط وقوع حوادث این‌چنینی را مشخص کرده است 
و نگرانی در این‌حوزه وجود ندارد و مقام معظم رهبری نیز 

دستورات لازم را در این زمینه اعلام فرمودند.
  علی زارعی  

رئيس جمهور شهیدمان 
در میدان خدمت مزدش را گرفت

گروه خبر // استاندار هرمزگان در دیدار نماینده سرمقاله
ولی فقیه در هرمزگان گفت: شهادت رئیس جمهور 

محترم و هیات همراه داغ بزرگی است. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در دیدار با نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
که با حضور فرمانده سپاه امام سجاد )ع(، فرماندار 
بندرعباس، رئیس اتاق بازرگانی و جمعی 
 از مسئولان دولتی با عرض تسلیت شهادت 
رئیس جمهور محبوب و مردمی کشور و هیات 
همراه از جمله وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز 
و استاندار آذربایجان شرقی و تیم حفاظت ریاست 

جمهوری، اظهار داشت: این واقعه دردناک را به 
مقام معظم رهبری، تمام ملت ایران اسلامی و مردم 
شریف هرمزگان تسلیت می گویم.وی افزود: این 
ضایعه دردناک، داغ بزرگی است و آنچه که به ما 
تسکین می‌دهد حضور و هم دردی مردم است، ما 
تجربه تاریخی داریم و در برهه‌های مختلف خون 
شهیدان باعث ماندگاری انقلاب شده و ادامه راه این 
انقلاب برگرفته از خون شهدا بوده است. استاندار 
هرمزگان گفت: این خون های پاک شهدای امروز 
نیز در راه خدمت به مردم بر زمین ریخته شده و 
قطعا جان تازه ای به انقلاب اسلامی خواهد داد.وی 

تصریح کرد: مقام معظم رهبری مسیر را مشخص 
کردند و تاکیدی که داشتند ادامه خدمت بدون وقفه 
به مردم عزیز بود و اینکه حرکت جمهوری اسلامی 
با تمام قدرت و قوا ادامه خواهد داشت، مردم 
ایران از این دست تجربه‌های سخت بسیار دارند 
و روز به روز مستحکم‌تر شدند تا این انقلاب را به 
دست صاحب اصلی یعنی امام عصر بدهند.نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان گفت: خدمات 

بی وقفه به مردم مطابق منویات و دستورات 
 مقام معظم رهبری ادامه دارد، با تشکیل جلسات 
فوق العاده تصمیماتی برای مسائل مختلف اتخاذ 
شد و بازدیدی هم از بندر شهید رجایی و گمرکات 
داشتیم.وی افزود: برای گرامیداشت و بزرگداشت 
شهدای عزیز مراسماتی در سراسر استان برگزار 
خواهد شد که اطلاع رسانی در این زمینه صورت 

خواهد گرفت.

استاندار هرمزگان: 

شهادت رئیس جمهور محترم 
و هیأت همراه داغ بزرگی است 

استاندار هرمزگان خواستار شد 
ورود سرمایه گذاران بومی 

به ظرفیت‌های سرمایه گذاری درون استان 
  گروه خبر// استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت ‌های 
سرمایه گذاری مناسب در سطح استان، بر هم افزایی بخش 
خصوصی و دولتی در داخل استان تاکید کرد و گفت: مایل هستیم 
بخش خصوصی توانمند بومی داخل استان به مسائل سرمایه گذاری 
و ظرفیت‌های درون استان ورود کند. به گزارش خبرنگار دریا ، 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در جلسه مشترک با اتاق بازرگانی 
و فعالان اقتصادی استان که با حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان و احمد مرادی نماینده مردم استان در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد با توجه به احصا مسائل استان و تقدیر 
از اتاق بازرگانی به جهت اهتمام در انجام مسئولیت‌های اجتماعی 
اظهار داشت: در استان مسائلی داریم که این مسائل به عدد و رقم 
مشخص هستند و برای حل آنها برنامه ریزی صورت گرفته است.
وی حل مسائل مرتبط با فاضلاب، مدارس نیمه تمام و آبرسانی به 
مناطق دارای مشکل را دارای اولویت برشمرد و افزود: آنچه موجب 
می‌شود مسائل استان حل شود همکاری قوا و بخش‌های مختلف 
با یگدیگر است که خوشبختانه در سطح استان این همکاری وجود 
دارد.استاندار هرمزگان با اشاره به لزوم انتقال کارت بازرگانی تمامی 
شرکت های فعال در استان به هرمزگان گفت: یکی از سیاست‌های 
ما در این زمینه این است که در تقسیم برق محدویت هایی در حوزه 
انرژی و خدمات برای شرکت‌هایی که کارت بازرگانی خود را به 
استان انتقال نداده‌اند اعمال خواهیم کرد.وی تصریح کرد: سهمیه 
هیچ شرکتی صفر نخواهد شد اما ما نظام اولویت بندی داریم و 
 مبتنی بر این نظام سهمیه های مرتبط با انرژی و خدمات را اعمال 
می کنیم. استاندار هرمزگان گفت: یکی از مصوبات جلسه قبل در 
حوزه راه‌اندازی زنجیره سورتینگ بود که بایستی عملیاتی شود 
 در این خصوص سازمان بنادر زمینی در نظر گرفته که می‌توان با 
هم افزایی اتاق بازرگانی و سازمان بنادر این زنجیره را راه‌اندازی 
کرد.وی ادامه داد: در حوزه ریلی امسال اعتبار خوبی برای استان 
تخصیص یافته که هزار میلیارد آن مصوبه سفر است و بالغ بر 15 
همت نیز حجم سرمایه گذاری بخش خصوصی است که بخش قابل 
توجهی از این اعتبارات برای ریل بزرگترین ترمینال معدنی کشور 
تخصیص یافته است.دوستی با اشاره به ظرفیت‌های سرمایه گذاری 
مناسب در سطح استان، بر هم افزایی بخش خصوصی و دولتی 
در داخل استان تاکید کرد و گفت: مایل هستیم بخش خصوصی 
توانمند بومی داخل استان به مسائل سرمایه گذاری و ظرفیت‌های 
 درون استان ورود کند.وی با اشاره به اینکه بالغ بر 300 بسته 
سرمایه گذاری در سطح استان احصا و در اختیار سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی قرار گرفته گفت: بخش خصوصی و اتاق بازرگانی 
استان هم باید به این فرصت‌ها به ویژه در حوزه اقتصاد دریا محور 
ورود کند.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به لزوم عملیاتی سازی شعار سال تاکید کرد: 
مردمی سازی اقتصاد نیازمند بستر سازی و استفاده از تجربیات و 
مشاوره‌های بین المللی است که در این زمینه هم اتاق بازرگانی 
می‌تواند با دولت همکاری کند و طراحی در این بخش انجام دهد.

گروه خبر// حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور به 

شهادت رسید.
   به گزارش فارس، بالگرد حامل رئیس‌جمهور که برای افتتاح سد مرزی 
»قیزقلعه‌سی« به آذربایجان‌شرقی سفر کرده بود، سی‌ام اردیبهشت در مسیر 
بازگشت در »جنگل دیزمار« در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفای 
استان آذربایجان شرقی دچار سانحه شد.آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور، آیت‌الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان‌شرقی از جمله 
سرنشینان این بالگرد بودند.در جریان این حادثه وزیر امور خارجه و 
دیگر سرنشینان این حادثه به شهادت رسیدند.حسین امیرعبداللهیان در 

اردیبهشتِ ۱۳۴۳ در دامغان واقع در استان سمنان زاده شد.
*  تحصیل و خدمت

  امیرعبداللهیان دانش‌آموخته کارشناسی روابط دیپلماتیک از دانشکده 
وزارت امور خارجه، کارشناسی ارشد روابط بین‌الملل از دانشکده حقوق 
و علوم سیاسی دانشگاه تهران در سال ۱۳۷۵ و دکترای روابط بین‌الملل از 
دانشگاه تهران بود.کارشناس و معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
بغداد، معاون اداره اول سیاسی خلیج‌فارس وزارت امور خارجه، معاون 
دستیار ویژه وزیر امور خارجه در امور عراق، عضو کمیته سیاسی-

امنیتی مذاکرات هسته‌ای ایران با EU۳ )سه کشور اروپایی( معاون اداره 
کل خلیج‌فارس وزارت امور خارجه، عضو کمیته مذاکرات ایران، عراق 
و آمریکا در موضوع عراق، رئیس ستاد ویژه عراق در وزارت امور 

خارجه، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بحرین، مدیر کل خلیج فارس 
و خاورمیانه وزارت امور خارجه، معاون عربی و آفریقای وزارت امور 
خارجه و دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل مجلس 
شورای اسلامی از جمله ‌مسئولیت های امیر عبداللهیان از سال ۱۳۷۶ 
تا ۱۴۰۰ بوده است.حسین امیر عبداللهیان که متأهل و دارای دو فرزند 
بود از سوم شهریور ۱۴۰۰ فعالیت خود به عنوان وزیر امور خارجه 
را در دستگاه دیپلماسی کشور آغاز کرد و تا سی‌ام اردیبهشت ۱۴۰۳ 
مسئولیت در این زمینه را برعهده داشت.کتاب‌های »استراتژی مهار 
دوگانه آمریکا«، »دموکراسی متعارض ایالات متحده آمریکا در عراق 
جدید«، »ناکارآمدی طرح خاورمیانه بزرگ آمریکا« و »صبح شام« از 

جمله کتاب‌های تألیفی حسین امیرعبداللهیان بوده است.

 گروه خبر // مدیرکل ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره 
به اهمیت موضوعات مرتبط با ایمنی، بهداشت، 
محیط زیست کار و محیط کار کارگران گفت: 
برنامه عملیاتی سالانه در قالب راهبردهای حوزه 
مدیریتی ایمنی)HSE( تدوین و به تمامی بنادر 

کشور ابلاغ شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، »عبدالله جعفری« در 
 hse حاشیه نشست تبیین اهداف عملیاتی حوزه
 در سال ۱۴۰۳ که در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی برگزار شد، اظهار داشت: اهمیت 
موضوعات مرتبط با ایمنی، بهداشت، محیط زیست 
کار و محیط کار کارگران به عنوان یکی از مولفه‌های 
اصلی کارکرد بنادر در اولویت کاری و هدف‌گذاری 
سازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته است. وی 
ادامه داد: این مهم با نگاه مساعد مدیرعامل سازمان 
و هیات عامل به عنوان یکی از جدی‌ترین کارها 
در سال جاری در بنادر پیگیری خواهد شد ضمن 
اینکه در راستای برنامه‌ریزی دقیق‌تر این اهداف برنامه 
عملیاتی سالانه در قالب راهبردهای حوزه مدیریتی 
ایمنی) HSE( تدوین و به بنادر ابلاغ شده است.  
مدیرکل ایمنی، بهداشت و محیط زیست سازمان بنادر 
و دریانوردی گفت: به منظور تببین و تبادل دیدگاه‌ها 

در حوزه‌های راهبردی، این راهبردها از ابتدای امسال 
با برگزاری نشست‌ها و بازدیدهای مستمر با مدیران و 
کارشناسان بخش ایمنی )HSE(  در بخش‌های دولتی 

و شرکت‌های خصوصی بنادر آغاز شده است.  
*  بنادر باید به محیطی پویا و ایمن تبدیل شوند 

  جعفری با تاکید بر اینکه با مشارکت جمعی ایمنی 
بنادر را روز به روز ارتقا داده و بنادر به محیطی 
پویا و ایمن تبدیل شوند، تصریح کرد: بیش از نیمی 
 از عملیات تخلیه و بارگیری کشور توسط بندر 
شهید رجایی راهبری و مدیریت می‌شود به همین دلیل 
نیز ایمنی کار و کارگر در این بندر نسبت به سایر بنادر 

دارای اهمیت است. 
  وی ارتقا ایمنی کار و کارگر در بندر شهید رجایی 
را نیازمند تلاش همگانی تمامی واحدهای این بندر 
دانست و یادآور شد: تمام سعی و تلاشمان باید در 
راستای کاهش حوادث ناشی از کار در بنادر باشد 
و از حوادث گذشته برای جلوگیری از تکرار آن در 

آینده درس بگیریم. 
*  بنادر باید به سمت هوشمندسازی حرکت کنند 

  مدیرکل ایمنی، بهداشت و محیط زیست سازمان 
بنادر و دریانوردی در بحث توسعه تجهیز و امکانات 
ایمنی در بنادر نیز با اشاره به اهمیت موضوعات 
مرتبط با HSE در فعالیت‌های دریایی و بندری، 

اظهار داشت: بحث تجهیزات ایمن و نیروی انسانی در 
تمامی بنادر مورد توجه قرار بگیرد اما نظر کلی هیات 
عامل سازمان بر این است که بنادر باید به سمت بنادر 
هوشمند، مکانیزه حرکت کرده و از دانش و ظرفیت‌ 

شرکت‌های دانش‌بنیان بهره‌مند شوند.  
  جعفری با بیان اینکه نوسازی و بهسازی ناوگان 
خودرویی آتش نشانی در اولویت‌های اصلی این 
سازمان است، گفت: در حوزه تجهیزات آتش‌نشانی 
بنادر کشور پایان سال گذشته به ۵۱ دستگاه انواع 
 خودرو مجهز شدند که پنج دستگاه آن به بندر 
شهید رجایی، سه دستگاه بنادر شرق و دو دستگاه نیز 
به بندرلنگه اختصاص یافت. وی ادامه داد: از این تعداد 
خودرو در بخش اطفای حریق ۱۲ دستگاه خودروی 
سبک و سنگین نیز جدیدا به بنادر استان هرمزگان 

اضافه شده است. 
  به گفته مدیرکل ایمنی سازمان بنادر؛ در آینده‌ای 
نزدیک با مساعدت معاونت مهندسی سازمان 
بنادر، خودروهای امداد و نجات مدرنی نیز به 
 بنادر کشور اضافه می‌شود که بنادر تابعه نیز از این 
خودروها برخوردار خواهند شد.  جعفری اضافه 
 کرد: در راستای بهبود ایمنی بنادر کوچک و در یک 
امکان سنجی جدید، برنامه داریم امکانات جدیدتری 

در تمامی این بنادر تجهیز و تکمیل شود.

در جمع  استاندارهرمزگان   // گروه خبر 
نمایندگان گروه های جهادی استان بر ضرورت 
ایجاد اندیشکده جهت نظام مند کردن مسائل 

استان تاکید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در دیدار با نمایندگان گروه‌های جهادی 
استان هرمزگان اظهار داشت: گروه‌های جهادی 
استان فعالیت خوب و اثر بخش و همکاری مناسبی 
با بخش‌های دولتی در مواقع مورد نیاز داشته‌اند که 
جای تقدیر دارد.وی افزود: برای بهبود عملکرد و 

اثربخشی بهتر و جامعیت امور مرتبط با کارهای 
جهادی بایستی اندیشکده ای تشکیل و مباحث و 
مسائلی که گروه‌های جهادی می‌توانند در آن ایفای 
نقش کنند به تربیب اولویت بندی و مشخص شوند.
استاندار هرمزگان گفت: با نظام مند شدن مسائل، 
می‌توان خدمات را به مناطقی برد که بیشترین 
محرومیت در آنجاها وجود دارد و میزان محرومیت 
را در این مناطق کاهش داد. وی تصریح کرد: دیگر 
مسئله ای که باید مورد توجه گروه‌های جهادی 
استان باشد، مسئله هماهنگی با یکدیگر است تا 

با تقسیم کارها در بین گروه‌ها و تخصصی کردن 
امور، خدمات دهی از حالت چریکی خارج شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه قرارگاه مردم که 
توسط استانداری راه‌اندازی شد و خدمات بسیاری 
به مردم ارائه کرد گفت: بالغ بر 249 هزار خدمت 
پزشکی شامل حدود صد هزار خدمت دندان 
پزشکی به مردم استان به صورت رایگان ارائه 
شد، این کار نتیجه هماهنگی و تلاش برای ارائه 
خدمت مورد نیاز به مردم بود.وی با تاکید بر اینکه 
گروه‌های جهادی برگرفته از نظام انقلاب اسلامی 

 هستند اظهار داشت: علاوه بر دایر کردن اندیشکده و 
پر کردن مخازن آماری مرتبط با نیازهای هر منطقه، 
باید نیروهای جهادی نیز آموزش‌های لازم را ببینید 
تا به صورت حرفه‌ای خدمات دهی انجام دهند.

وی در پایان با اشاره به اینکه محور تمام اقدامات 
گروه‌های جهادی بایستی مساجد باشند گفت: 
مساجد و روحانیت باید محور کارهای جهادی 
باشند و با محور قرار دادن این دو تمام کارهای 
مردمی و خدمات رسانی به مناطق محروم انجام 

گیرد.

حسین امیرعبداللهیان نخستین وزیر امور خارجه »شهید« جمهوری اسلامی ایران نام گرفت

مدیرکل ایمنی سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد  

 افزودن ۱۲ دستگاه خودروی اطفای حریق به بنادر هرمزگان 

استاندار هرمزگان در دیدار با گروه های جهادی تاکید کرد

ضرورت ایجاد اندیشكده جهت نظام مندكردن مسائل استان

خبر

آگهي فراخوان اعضاء اتحاديه صنف تعميركاران لوازم خانگي وسيم پیچ شهرستان بندرعباس 

در راستاي اجراي ماده 11 آئین نامه اجرایی انتخابات هيات مديره و بازرسان اتحاديه هاي صنفي بدینوسیله از جنابعالی 
دعوت می گردد.  با در دست داشتن كارت شناسايي معتبر عكس دار از ساعت 09:00 صبح لغايت 11 ظهر روز سه شنبه 
1403/03/08 جهت شركت در انتخابات هيات مديره و بازرسان به نشاني ) بندرعباس – بلوار سید جمال الدین 
اسدآبادی روبروی پاساژ طباطبایی حسینیه جهرمیها ( حضور بهم رسانيد و نمايندگان مورد نظر را از بين افراد ذيل به تعداد 
5 نفر اعضاي اصلي و 2 نفر علي البدل هيات مديره و 1 نفر عضو اصلي علي البدل بازرس انتخاب نمايند .لازم بذكر است 
بر اساس تبصره ماده 13 آئين نامه انتخابات اتحاديه هاي صنفي اعطاي وكالت و يا نمايندگي جهت دادن راي ممنوع ميباشد . 

مشخصات کاندیدای هئیت مدیره  به ترتیب حروف الفبا :

مشخصات کاندیدای بازرسین به ترتیب حروف الفبا :

  

  

  

    

    

  

  

  حامد محمدی تختی    محمد زارع پور  میرهاشم آزاده شهروئی    

بمنظور شركت در انتخابات هيات مديره و بازرسان اتحاديه

 جاسم روشن  مهدی فلاح بوساری  اسمعیل فرخیان

 سعید حقایق  مجید رنجبر  محمدجهانگیری زرکانی عمادالدین جعفری  علی انصاری فرد

  احمدرضا کلوانی جهرمی

كميسيون نظارت بر اصناف شهرستان بندرعباس
هئیت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس

تذکر مهم : اعزام نماینده یا وکیل در انتخابات ممنوع است .
* زمان برگزاری انتخابات : ساعت 9:00 صبح لغایت11 روز سه شنبه مورخ 1403/03/08

 * مکان برگزاری انتخابات : بندرعباس – بلوار سید جمال الدین اسدآبادی روبروی پاساژ طباطبایی 
حسینیه  جهرمیها 

هئیت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباسهئیت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس ►

 



امام جمعه یزد:
کارگزاران حج انقلاب را به دنیا صادر کنند

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  نماینده 
ولی‌فقیه در استان و امام جمعه یزدخطاب به کارگزاران حج 
گفت: انقلاب را با رفتار و اعمال خود به دنیا صادر کنید.

به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله محمدرضا ناصری در دیدار 
کارگزاران حج استان افزود: فرصت حج بسیار کم است و در 
این فرصت کم باید زمینه تحول در زائران خانه خدا فراهم 
شود.وی با بیان اینکه خدمت به زائران خانه خدا ارزشمند 
است، اظهار کرد: امیدوارم شرایط ادای مناسک حج با اجرای 
فرامین الهی و خدمت به جامعه مسلمین فراهم شود.وی 
عنوان کرد: لازم است برای انجام امور مربوط به حج دقت 
کافی و نگاه همه‌جانبه به امور و مسئولیت‌ها وجود داشته و 
برای انجام هر امری در این زمینه، رضایت خدا را مدنظر 
داشته باشید.آیت‌الله ناصری ادامه داد: فرصت حج بسیار کم 
است و باید زمینه برای ایجاد تحول فراهم و به جبران گذشته 
پرداخته شود.امام جمعه یزد با اشاره به خاطرات خود در 
سفر به حج و دستگیری ایشان توسط پلیس عربستان به 
دلیل توزیع اعلامیه‌های امام خمینی )ره( افزود: آن سال با 
سختی و جاسازی، ۴۰ هزار اعلامیه از طرف امام خمینی 
)ره( به عربستان برده بودیم.ناصری یادآور شد: در شرایطی 
که همه علیه ما بودند، اندیشه‌ها و آرمان‌های امام را در 
عربستان گسترش دادیم و امروز نیز باید تکلیف خود را در 
زمینه گسترش مکتب اسلام واقعی و انقلاب تلاش کنیم.امام 
جمعه یزد ادامه داد: باید در حج برای اسام و انقلاب کار و 
مسئله ولایت را تبیین کنید.مدیر حج و زیارت استان یزد 
نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از کاروان‌هایی که امسال 
از یزد به حج تمتع اعزام می‌شوند، گفت: امسال ۲۳ کاروان 
 از استان یزد راهی حج می‌شوند که ۱۱ کاروان مربوط به 

مرکز استان است.

خبر
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12 ذی القعده 1445

سال بیست و سوم شماره 4447

استان  سرویس  جعفری  ابوالحسن 
علمیه  حوزه  فرهنگی  معاون   // ها 
خواهران استان بوشهر گفت: تغییر 
ازدواج،  سن  روی  بر  زندگی  سبک 
تجرد قطعی ،عادی انگاری سقط جنین 
نرخ رشد  و کاهش  فرزندان  ،تعداد 
جمعیت تاثیر نامطلوبی گذاشته است. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛" فاطمه مجاهد 
" به مناسبت بزرگداشت روز جمعیت 
اظهار کرد: سیاست های کنترل جمعیت 

تک عاملی نبوده است بلکه عوامل متعدد 
فرهنگی ،اقتصادی و روانی بصورت همبسته 
باعث شده است امروز موضوع جمعیت 

مساله اول کشور باشد.
وی افزود: رشد جمعیت ایران در دهه ۶۰ 
با وجود مشکلات متعدد از جمله جنگ 
تحمیلی بالاترین نرخ رشد در تاریخ این 
کشور بوده است .مجاهد یادآورشد: دهه 
۶۰ اوج اتفاقات انقلاب نوپا بوده است اما 
رشد جمعیت و زاد و ولد بیانگر این مهم 
است که فطرت انسانی دستکاری نشده است 
اما با اجرای سیاست های کنترل جمعیتی 
در مدت زمان بسیار کوتاه رشد موالید در 
کشور کنترل شد به گونه ای که صاحب 
امتیازات و رتبه های بین المللی دراین زمینه 
شدیم.معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران 
استان بوشهر ادامه داد: با بررسی تاریخ و 
نگاه به دولت‌ها و ملت ها با جهان بینی و 
ایدئولوژی های مختلف می‌بینیم که مساله 

تهدید نسل هیچگاه مورد قبول و پذیرش 
واقع نشده است و بالعکس فرمانروایان 
همواره به کثرت جمعیت بالاخص نیروی 
جوان و مولد بالیده اند و آن را مهمترین 
عامل قدرت و ثروت خود دانسته اند. 
 مجاهد با بیان اینکه مقوله جمعیت 
مولفه ای بدون جایگزین است اظهار داشت: 
در فرهنگ ایرانی _ اسلامی جمعیت و زاد 
و ولد همیشه مبارک و پسندیده بوده است 
طوریکه در ایران قبل از اسلام و حتی ایران 
قبل از انقلاب جمعیت همواره مولفه قدرت 
و مورد تایید حکام بوده است و تحدید نسل 
را هیچ گاه نپذیرفته اند .مدرس مدرسه 
جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی استان 
بوشهر گفت: در نگاه حاکمیتی جمعیت 
 مولفه قدرت است و زمینه بهره مندی از 
اندیشه های فکری و توان نیروی انسانی 
برای پیشبرد امور را در اختیار حاکمان قرار 

می دهد.

مجاهد افزود: پیشرفت ها و تولیدات علمی 
در تمام عرصه ها حاصل فکر ،اندیشه و 
نیروی یدی انسانها است قطعا در ابعاد 
گسترده جمعیتی نخبگان بیشتری در اختیار 
حاکمیت خواهند بود.معاون فرهنگی حوزه 
علمیه خواهران استان بوشهر اظهار داشت: 
در قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت سیاست های تشویقی و حمایتی 
بسیار خوبی برای خانواده ها در نطر گرفته 
شده و تا الان بنظر موفق بوده است و بدون 
شک اطلاع خانواده ها از این حمایت ها 
در تشویق آنها جهت فرزنداوری موثر 
است .وی کاهش جمعیت در ابعاد مختلف 
را مورد تامل ،بررسی و نگرانی دانست و 
گفت: بدون شک کاهش جمعیت بر کاهش 
اقتدار حاکمیت موثر است و بسیاری از 
کشورها بواسطه جمعیت و نیروی کار جوان 
و بهره مندی از ظرفیت های نیروی انسانی 
توانسته اند مقتدر باشند طوریکه رابطه علت 

و معلولی مستقیم در این رابطه وجود دارد.
فعال حوزه خانواده افزود: افزون بر اینکه 
مسولیت های اجتماعی و مناصب دولتی 
با نیروی انسانی کارآمد قابل تعریف است 
چرخ تولید و اقتصاد نیز بواسطه نیروی 
انسانی به گردش در می‌آید و انسان بواسطه 
تعاملات اجتماعی و بالاخص ارتباطات 
خانوادگی می‌تواند سامت روان خود را 
حفظ کند بنابراین جمعیت یک خانواده در 

نوع سلامت افراد آن نیز موثر است.
وی چتر حمایتی خانواده برای برون رفت 
از مشکلات را یادآورشد و ادامه داد: 
برای شکل گیری ازدواج آسان مداخله 
دولت، حمایت‌ها و تشویق ها موثر و 
ضروری است و باید وجود داشته باشد.
معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران استان 
بوشهر اظهار داشت: فراهم شدن زمینه 
 اشتغال جوانان ،تسهیلات وام و مسکن از 
مکانیزم های تشویقی موثر در زمینه 

ازدواج است.مجاهد گفت: جوانان با توکل 
به خداوند در سن مناسب اقدام به ازدواج 
کنند و خیلی از سخت گیریهایی که نتیجه 
عرف ناصحیح تجمل گرایی است را کنار 
بگذارند چرا که در اسلام ازدواجی با برکت 
است که آسان و مطابق حدود الهی شکل 
بگیرد.وی افزود: سخت گیری‌ها و قرار 
دادن مهریه‌های سنگین از طرف والدین بر 

کاهش ازدواج سایه انداخته است.
معاون فرهنگی حوزه علمیه خواهران 
استان بوشهر اظهارداشت: یکی از عوامل 
موثر در جمعیت آمار ناخوشایند و نگران 
کننده اسقاط جنین است که بسیاری از آنها 
بصورت غیر تخصصی و در مکان‌های غیر 

استاندارد انجام می‌شود.
مجاهد گفت: این عمل خلاف شرع و 
عرف هم موجب مشکلات جسمی برای 
مادر می‌شود و هم مشکلات روانی را در 

پی دارد.

معاون فرهنگی حوزه علمیه بوشهر :

تغییر سبک زندگی منجر به کاهش نرخ جمعیت شده است

عکس روز

صندلی خالی  رئیس جمهور در جلسه هیات دولتصندلی خالی  رئیس جمهور در جلسه هیات دولت

ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
بوشهر  استان  فاضلاب  و  مدیرعامل شرکت آب 
گفت: هم اینک طرح جهاد آبرسانی با اعتبار 
هشت هزار میلیارد ریال در ۱۹۳ روستای استان 
در حال اجراست که با اتمام این شمار طرح ۱۵۳ 

روستا از تنش کم‌آبی خارج می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا  ، " ابوالحسن عالی" در 
نشست یکشنبه های پاسخگویی مدیران دستگاه‌های 
اجرایی استان بوشهر اظهار کرد: در این راستا مخازن 
ذخیره آب به ظرفیت ۳۰ هزار مترمکعب، ایجاد ۲۰۰ 
کیلومتر خط انتقال و ۲۰۰ کیلومتر شبکه آبرسانی 

ایجاد و نوسازی می‌شود.وی افزود: آب شرب 
 مشترکین بخش مرکزی جم و انارستان شهرستان جم ، 
بخش های ارم و بوشکان شهرستان دشتستان ازطریق 
منابع زیر زمینی تامین می شود که با اجرای طرح های 
جهاد آبرسانی از بن‌بست تامین آب خارج می‌شوند.
عالی ادامه داد: اکنون بخش مرکزی جم و بخش ارم 
دشتستان با اجرای خط انتقال به طول ۳۳ کیلومتر از 
سد ساخته شده از آب شرب بهره‌مند شدند و ۲ بخش 
 ریز و انارستان نیز به تکمیل طرح‌ها از سد باغان استفاده 
می‌کنند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر یادآور شد: تا پایان امسال ۲۰ هزار مترمکعب 

به ظرفیت تولید آب از تاسیسات آب‌شیرین‌کن استان 
بوشهر افزوده می‌شود .

 وی با اشاره به اینکه هم اینک ظرفیت تولید آب 
شیرین کن در استان بوشهر 105 هزار مترمکعب در 
شبانه‌روز است اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ریزی تا 
سال ۱۴۰۴ حداقل ۱۰۰ هزار مترمکعب به ظرفیت 
تولید آب از تاسیسات آب‌شیرین‌کن به استان بوشهر 
افزوده می‌شود .مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر گفت: از محل تهاتر و ظرفیت های قانون بودجه 
یکهزارو ۹۰۰ میلیارد ریال از بدهی‌های این شرکت 
به دولت پرداخت شد.عالی اظهار کرد: از مجموع 
بدهی‌های تهاتر شده شامل بدهی به دولت موضوع 
منابع حاصل از وام‌های داخلی دولت به میزان یکهزارو 
۶۴۸ میلیارد ریال ، ۲۰۶ میلیارد ریال امور مالیاتی 

و مابقی نیز بدهی به پیمانکاران طرح تملک دارایی و 
سرمایه‌ای بوده است.وی افزود:تهاتر و تسویه بخش 
قابل توجهی از بدهی‌های شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر باعث سرعت بخشی و اتمام طرح های نیمه 
تمام خواهد شد.عالی یادآورشد: هم اینک طرح‌های 
آبرسانی و جمع‌آوری فاضلاب در شهرهای بوشهر، 
گناوه و دیلم از روند خوبی در حال اجرا است و 
اجرا طرح شبکه‌های فاضلاب در مناطق جنوبی شهر 
بوشهر تسریع یافته و بر اساس برنامه زمان‌بندی وارد 
مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: در سال جهش تولید 
با مشارکت مردم این مهم در صنعت آب استان بوشهر 
با تمرکز به استفاده از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
مورد توجه ویژه قرار گرفته است.عالی ادامه داد: 

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی یکی از رویکردهای 
مهم برای پیشبرد طرح های آب و فاضلاب است که 
در استان بوشهر برای تحقق این مهم از سرمایه‌گذاران 

به‌صورت ویژه حمایت می‌شود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: 
طرح نوسازی شبکه توزیع آب روستای " چاه حسین 
جمال" دشتی به طول حدود ۱۰ کیلومتر و با ۱۲۰ 

میلیارد ریال اعتبار به بهره‌برداری رسید.
عالی با بیان اینکه این طرح در قالب طرح جهاد 
آبرسانی و با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( اجرا شده است ادامه داد: با اجرای طرح 
نوسازی شبکه توزیع آب روستای چاه حسین 
 جمال ۴۱ خانوار با ۱۲۳ نفر از آب سالم بهداشتی 

برخوردار شدند.

نوبت اول

خروج خروج ۱۵۳۱۵۳ روستای بوشهر از تنش کم آبی روستای بوشهر از تنش کم آبی

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز خوزستان از برخورد قضایی و قاطع با عوامل سوزاندن 

بقایای محصولات کشاورزی در استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  صادق‌ جعفری‌ چگنی در نشست کارگروه 
حقوق عامه دادستانی مرکز استان خوزستان در خصوص مشکلات 
زیست محیطی و آلودگی هوای ناشی از آتش زدن مزارع و بقایای 
محصولات کشاورزی اظهار کرد: جلوگیری از آتش زدن پسماندهای 
کشاورزی جزو تکالیف و وظایف برخی دستگاه‌های اجرایی به ویژه 

جهاد کشاورزی است.وی به وظایف جهاد کشاورزی اعم از ترویج و 
آموزش کشاورزان از مرحله زمین تا زمان کشت و برداشت و توزیع 
محصول در بازار اشاره کرد و گفت: جهاد کشاورزی باید اقدامات 

ترویجی و آموزشی را به کشاورزان ارائه دهد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان تاکید کرد: اقدامات لازم در 
بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرایی متولی مورد سنجش و ارزیابی 
قرار خواهد گرفت و چناچه قصور و کوتاهی از سوی متولیان این 
حوزه سر زده شود حتما برخورد قانونی به عمل خواهد آمد.وی با 

بیان این که آلودگی هوا به موجب قانون مجازات اسلامی از مصادیق 
تهدید بهداشت عمومی به شمار می‌رود یادآور شد: افرادی که اقدام به 
آتش زدن بقایای کشاورزی کنند و این امر سبب آلودگی هوا شود با 

آن‌ها نیز برخورد می‌شود.
چگنی تصریح کرد: برخورد دستگاه قضایی در حوزه پیشگیری و 
مقابله قاطع است و دادستانی در کنار متولیان حوزه زیست محیطی و 

پیشگیری خواهد بود تا شرایط زیستی به حالت قابل قبول برگردد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان به تبعات ناشی از آتش 

زدن بقایای کشاورزی اشاره کرد وگفت: علاوه بر این که این اقدام 
موجب آسیب به مواد مغذی خاک ومیکروارگانیسم‌ها، هوا، زمین و 
 سلامت شهروندان شده و خسارت زیادی را نیز به حیات وحش وارد 
می‌کند.داود میرشکار بیان کرد: با توجه به فصل تخم‌گذاری و 
جوجه‌آوری پرندگان، آتش زدن مزارع موجب از بین رفتن لانه‌ها و 
جوجه‌ها و همچنین خزندگان و حتی چهارپایان می‌شود.براساس این 
گزارش هر ساله پس از برداشت گندم از مزارع، کشاورزان خوزستانی 
اقدام به آتش زدن بقایا و کاه و کلش از سطح مزارع می‌کنند که 

مشکلات زیست محیطی فراوانی در منطقه به وجود می‌آورد.

برخورد قضایی با عوامل سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در خوزستانبرخورد قضایی با عوامل سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در خوزستان

 آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون قوه 
قضاییه و رییس مرکز حل اختلاف کشور درباره 
مهمترین برنامه‌های قوه قضاییه در سال جدید گفت: 
امسال یک تحول بزرگ در شوراهای حل اختلاف 
 داریم و قانون جدید این شوراها امسال اجرایی

 می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسام و المسلمین 
هادی صادقی در همایش استانی صبر رضوی )صلح، 
بخشایش، رضایت( در رفسنجان استان کرمان افزود: 
در قانون جدید شوراهای حل اختلاف پیش بینی 
شده که در کنار شوراهای حل اختاف، دادگاه های 
 صلح تشکیل شود و مقرر است در همه استان‌ها این 
دادگاه های صلح برقرار شوندتا در کنار شوراها مشغول به 
کار باشند و همزمان مساله صلح و سازش را پیش ببرند.
وی اظهارامیدواری کرد که با استقرار خوب این دادگاه ها 
در کنار شوراهای حل اختلاف دست به دست هم داده و با 
کمک خیران و واسطه های خیر بیشتر از گذشته پرونده ها به 

سازش ختم شود.
معاون قوه قضاییه و رییس مرکز حل اختلاف کشور تصریح 
کرد: در این قانون صلاحیت های زیادی بیش از گذشته برای 
دادگاه های صلح پیش بینی شده و حجم زیادی از پرونده ها 

قرار است به این دادگاه ها ارجاع شود.
حجت الاسلام صادقی اظهارداشت: پیش بینی می شود حدود 
۶۰ درصد پرونده های ورودی دادگستری به دادگاه های 
صلح برود و البته در کنار آنها شوراهای حل اختلاف وجود 
دارند که برای صلح و سازش در پرونده ها تلاش می کنند.وی 
در ادامه ضمن تاکید بر اینکه در قانون جدید شوراهای حل 
اختلاف ۱۰ هزار نفر با اولویت اعضای شوراهای حل اختلاف 
و افرادی که سال ها در این حوزه تلاش کرده اند به استخدام 
قوه قضاییه در خواهند آمد گفت: در آیین نامه ۶ قانون جدید 
شوراهای حل اختلاف که اولویت ها را تعیین کرده، امتیازهای 
خوبی برای همکاران شورای حل اختلاف پیش بینی شده که 
امید است بتوانند در رقابتی جوانمردانه با بقیه مشارکت کنند و 

از این امتیازها هم بهره‌مند شوند.
معاون قوه قضاییه و رییس مرکز حل اختلاف کشور تصریح 
کرد: نامگذاری ساختمان شوراهای حل اختلاف رفسنجان به 
نام شهید "علی محمدی پور" از شهدای شاخص این شهرستان، 
اقدام بسیار مبارکی است که البته تنها نباید به نامگذاری اکتفا 
کرد بلکه باید به سیره این شهید گرانقدر، شرافت انسانی و مقام 
احسان نیز توجه کرد.حجت الاسلام صادقی درباره پیگیری 
مسائل و مشکلات شوراهای حل اختلاف، مصلحین و داوران 
شهرستان رفسنجان نیز قول مساعد داد و گفت: مسائلی که 

بتوانیم در تهران برطرف کنیم را بررسی و اقدام خواهیم کرد.
وی ضمن بیان اینکه در هر استان باید کانون داوران حرفه ای 
شکل گیرد، گفت: در استان کرمان تعدادی از داوران حرفه ای 
معرفی شده اند و باید با تصویب اسناسنامه مربوطه، این کانون 

نیز راه اندازی شود.
وی ادامه داد: داورانی که پیش از این اقداماتی را انجام می داده 
اند شاید در برخی موارد حرفه ای نبوده اند و گاهی برخی 
اشتباه های آنها به داوری ضربه زده و موجب امتناع قضات 
از ارجاع به داوری شده که با ساماندهی اقدامات این حوزه، 
تلاش شده است کار به صورت حرفه ای دنبال شود و در این 
زمینه از قضات بازنشسته، وکلای حرفه ای، استادان دانشگاه 

و غیره استفاده کرده ایم.
معاون قوه قضاییه و رییس مرکز حل اختلاف کشور گفت: 
۹۰ درصد کار داوران حرفه ای مبتنی بر شناخت اختلاف و 
تلاش حرفه ای برای رفع خصومت ها و پیشگیری از تشکیل 
پرونده های قضایی است و ۱۰ درصد مربوط به ارجاعات 
قضات هستند.وی اظهارداشت: پویش های زیادی داشتیم و 
در هر یک از آنها تعدادی از کسانی که حکم قصاص داشتند 
نجات یافتند، به طور مثال در پویش به عشق امام رئوف )ع( 
می بخشم که سال گذشته انجام شد ۴۲۲ نفر از قصاص نجات 

یافتند که این آمار خوبی است.

معاون قوه قضاییه:
قانون جدید شوراهای حل اختلاف امسال اجرایی می‌شودقانون جدید شوراهای حل اختلاف امسال اجرایی می‌شود

ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  
استاندار بوشهر گفت: مهمترین ویژگی آیت 
الله شهید ابراهیم رییسی در طول ۴۵ سال 
خدمتگزاری به نظام اسلامی به عنوان امتیاز 

منحصر به فرد روحیه مردمی ایشان بود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛"احمد محمدی زاده " 
در حاشیه برگزاری آیین بزرگداشت شهادت آیت 
الله رییسی در مصلای نماز جمعه بوشهر اظهار 
کرد: نگاه و ارتباط مردمی آیت الله رییسی با همه 
اقشار اجتماعی جامعه باعث شده بود تا اسم 

دولت خود را نیز دولت مردمی و انقلاب انتخاب 
کند.وی افزود: ترکیب مدیرانی که در دولت آیت 
الله رییسی بکار گرفته شده اند از همه ظرفیت 
های اجتماعی جامعه است.استاندار بوشهر یادآور 
شد: شهید رییسی در تمام مدت مسوولیتش در 
۴۵ سال گذشته و بخصوص سه سال ریاست 
جمهوری نزدیکترین روابط و تعامل با مردم را 
داشت و بیشترین ارتباط با مردم برقرار کرد.
محمدی زاده تصریح کرد: روحیه مردمی و در بتن 
جامعه بودن شهید آیت الله رییسی باعث شده بود 

تا در دوره ریاست جمهوریش سه بار به استان 
بوشهر سفر کند و بنا بود سفر چهارم ایشان نیز 
برای افتتاح و بهره برداری از چندین طرح جدید 
خردادماه انجام شود.وی ادامه داد: رییسی، رییس 
جمهور مردمی ، جهادی ، انقلابی و ساده زیستی 
بود که در قلب مردم جا داشت.استاندار بوشهر 
عنوان کرد: ضرورت تعامل با مردم ساده زیستی 
است و آیت الله رییسی به تمام معنا ساده زیست 
بود .محمدی زاده گفت: ویژگی های برتری که 
ایشان را رییس جمهور مردمی کرد برگرفته از 
آرمان های امام، رهبری، انقلاب و شهدا بود.
وی افزود: آیت الله رییسی آمده بود تا جانش را 
در راه نظام و انقلاب بدهد و حاصلش ۴۵ سال 
خدمت صادقانه برای نظام بودو با شهادتش مزد 

این خدمت را دریافت کرد.
استاندار بوشهر با گرامیداشت یاد و خاطره 
رئیس دولت سیزدهم بیان کرد: آیت الله رییسی 
تنها رییس جمهور دوره سیزدهم نبود بلکه برای 
همیشه تاریخ در قلب مردم به عنوان خادمی 

خدمتگزار و صادق باقی خواهد ماند.

استاندار بوشهر:

 مردمی بودن مهمترین ویژگی شهید رییسی بود مردمی بودن مهمترین ویژگی شهید رییسی بود
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  گروه فناوری // درخانه هوشمند ، وسایل و دستگاه‌ها 
می‌توانند به طور خودکار از راه دور از هر نقطه و با اتصال به 
اینترنت با استفاده از تلفن همراه یا سایر دستگاه‌های مشابه کنترل 
و مدیریت شوند. دستگاه‌های موجود در یک خانه هوشمند 
از طریق اینترنت به یکدیگر متصل هستند و به کاربر اجازه 
می‌دهند تا عملکردهایی مانند دسترسی امنیتی به خانه، دما، 
روشنایی و سینمای خانگی و... را از راه دور کنترل کند.ویژگی 
 عمده خانه های هوشمند امکان کنترل از راه دور تمام وسایلی 
است که به نوعی از قابلیت اتصال به اینترنت برخوردارند. 
 دستگاه های موجود در یک خانه هوشمند به یکدیگر متصلند  و 
می توان از طریق یک نقطه اتصال مرکزی به آنها دسترسی 
داشت.این سیستم بر روی تلفن همراه یا سایر دستگاه های 
مشابه  نصب شده است و کاربر می تواند آنها را بر اساس 
نیازهای خود تنظیم کند. لوازم خانگی هوشمند دارای 
مهارت های خودآموزی هستند تا بتوانند برنامه های 
صاحب خانه را یاد بگیرند و در صورت نیاز تنظیمات را 
انجام دهند. خانه های هوشمند مجهز به کنترل روشنایی، 
به صاحب خانه ها اجازه می دهد مصرف برق را کاهش 
 دهند و از صرفه جویی در هزینه های مرتبط با انرژی
 بهره مند شوند. برخی از سیستم‌های اتوماسیون خانگی در 
صورت مشاهده هرگونه حرکتی در خانه به صاحب خانه در 
صورت عدم حضور آنها هشدار می‌دهند، در حالی که برخی 
دیگر می‌توانند در صورت بروز موقعیت‌های خاص  با مقامات 
پلیس یا آتش نشانی تماس بگیرند. پس از اتصال، خدماتی 
مانند زنگ درب هوشمند، سیستم امنیتی هوشمند و لوازم 
هوشمند همه بخشی از فناوری اینترنت اشیا )IoT(  هستند ، 
شبکه ای از اشیاء فیزیکی که می توانند اطلاعات الکترونیکی را 
جمع آوری و به اشتراک بگذارند.امنیت و کارایی دلایل اصلی 
افزایش استفاده از فناوری خانه های هوشمند است.خانه‌های 
هوشمند می‌توانند سیستم‌های بی‌سیم یا سیم‌کشی یا هر دو 
 را داشته باشند. نصب سیستم های بی سیم راحت تر است. 
قرار دادن یک سیستم اتوماسیون خانگی بی سیم با ویژگی هایی 
 مانند روشنایی هوشمند، کنترل آب و هوا و امنیت می تواند 
هزینه های زیادی داشته باشد اما باتوجه به کارایی آن برای 
 صاحب خانه ها مقرون بصرفه است . نقطه ضعف سیستم های 
بی سیم این است که احتمالاً به پوشش Wi-Fi قوی 
و خدمات باند پهن در کل خانه نیاز است . سیستم‌های 
خانه‌های هوشمند بی‌سیم به دلیل اندازه  معمولاً برای 
خانه‌های کوچک‌تر یا املاک اجاره‌ای مناسب‌تر است . 
از سوی دیگر، سیستم های سیمی قابل اعتمادتر است 
 و هک آنها دشوارتر است. یک سیستم سیم کشی شده 
 می تواند ارزش فروش مجدد خانه را افزایش دهد. قسمت 
 عمده ای از خانه های هوشمند به دستیارهای دیجیتال یا 
هاب های خانگی مربوط می شود. این محصولات اغلب با 
استفاده از صدای افراد در تعاملند و می‌توانند دستورها ی مختلف 
را دریافت کرده و  زمان  را سازماندهی کنند، تماس‌های کنفرانسی 
را برنامه‌ریزی نمایند یا نسبت به موضوعی هشدار دهند. اگرچه 
 این دستیارهای دیجیتال به طور خاص به خانه افراد مربوط 
نمی شود و طیف گسترده ای از کنترل دارایی های هوشمند، برنامه 
زمانی و وضعیت آنها را ارائه می دهد. ردیاب‌های هوشمند دود 
و گاز مونوکسید کربن نه تنها زنگ خطر را به صدا در می‌آورند، 
 بلکه می‌توانند با تلفن صاحب خانه  همگام‌سازی شده و در  
 در صورت دور بودن وی از  خانه به او هشدار دهند . این 
دستگاه ها اغلب می توانند برای ارسال اعلان های اضطراری 
به مخاطبین مشخص شده نیز تنظیم شوند. سیستم های 
آبیاری خودکار هم برای باغچه ها و فضای سبز خانه های 
هوشمند طراحی شده اند . سیستم‌های آبیاری هوشمند 
شرایط مرتبط با رطوبت را کنترل می‌کنند و برای حفظ آب 
تلاش می نمایند. نصب سیستم فناوری خانه هوشمند راحتی 
را برای صاحب خانه فراهم می کند. به جای کنترل لوازم 
 خانگی، وسایل گرمایشی و سرمایشی ، روشنایی و سایر 
 ویژگی ها با استفاده از دستگاه های مختلف، صاحب  خانه ها 
می توانند همه آنها را با استفاده از یک دستگاه مانند  
یک تلفن هوشمند یا تبلت مدیریت کنند و باتوجه به 
اینکه کاربران به دستگاهی قابل حمل متصل هستند 
قادرند مشکلات و مسائل خانه های خودرا به لحظه 
 درحالی که در خانه نیستند دریافت کنند. با همه 
قابلیت های خانه های هوشمند ،هنوز چالش هایی 
سرراه آن قرار دارد که مهمترین آن خطرهکرهاست . 
آنها می توانند با هک به درون این خانه ها نفوذ کنند. 
اما با همه این اوصاف ، خانه های هوشمند از این 
 جهت مهم است که به خانوار امکان می دهد علاوه بر 
صرفه جویی در زمان  و انرژی ، شیوه های نوآورانه تری رادر 

کنترل محیط خانه از طریق فناوری درپیش گیرد .
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فناوری

فناوری های نوین  ارتباطی  برای استفاده مشاغل و کار و کسب ها 
گروه فناوری // فناوری ارتباطات هر ابزار دیجیتالی است 
که می توان ازآن  برای ارسال و دریافت اطلاعات استفاده 

کرد.
     این فناوری شامل نرم افزارها، برنامه های کامپیوتری، 
دستگاه ها و سیستم های پیام رسانی و... است. فناوری های 
ارتباطی نوین  سریع، کارآمد، راحت و آسان برای استفاده 
 هستند. آنها همچنین اغلب به افراد اجازه می دهند تا از هر
 نقطه ای در جهان با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. صاحبان 
مشاغل و کار وکسب ها برای به اشتراک گذاشتن ایده ها 
و اطلاعات نیاز به ارتباط با یکدیگر دارند. پیشرفت‌های 
تکنولوژی امروز، برقراری ارتباط با تقریباً هر کسی در سراسر 
جهان را سریع و آسان کرده است. با تعدد ابزارها و برنامه های 
فناوری ارتباطی موجود، فهمیدن اینکه از کدام یک و در چه 
زمانی باید استفاده کرد برای افراد چالش برانگیز است. در ادامه 

به برخی از جدیدترین این فناوری ها اشاره می شود :
• وبلاگ ها

  وبلاگ ها وب سایت هایی هستند که در آن افراد می توانند 
محتوا یا پست هایی را برای خواندن دیگران به اشتراک بگذارند. 
وبلاگ‌ها می‌توانند به صورت عمومی برای هر کسی که به آن  
وب‌سایت )اعضا( دسترسی دارد  قابل استفاده باشد. وبلاگ 
نویسان می توانند از وبلاگ های شخصی برای به اشتراک 
گذاشتن اطلاعات در مورد سرگرمی ها و زندگی خود استفاده 
کنند. برخی از آنها به اندازه کافی محبوبیت کسب می کنند تا 
از تبلیغات و شراکت درآمد کسب کنند. شرکت ها می توانند از 
وبلاگ ها برای رشد برند خود و کسب تبلیغات استفاده کنند. 
وبلاگ ها ممکن است نه تنها شامل متن، بلکه شامل تصاویر، 

فیلم ها، اینفوگرافیک ها، لینک ها و تبلیغات نیز باشند.
• رسانه های اجتماعی

  پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی، که اولین آنها در پایان قرن 
بیستم راه‌اندازی شد، به کاربران اجازه می‌دهد تجربیات و 
نظرات خود را با مخاطبان در سراسر جهان به اشتراک بگذارند. 
 آنها همچنین ارتباط افراد را با سایر کاربران در هر پلتفرم آسان 
می کنند. امروزه، بیشتر متخصصان و شرکت‌ها ، صفحات 
رسانه‌های اجتماعی شرکتی دارند که از آنها برای برندسازی، 
بازاریابی و ارتباطات استفاده می‌کنند. از طریق این پلتفرم‌ها، 
آن‌ها می‌توانند به‌روزرسانی‌های کسب‌وکار یا محصول را به 
اشتراک بگذارند، با مخاطبان خود تعامل داشته باشند و رشد 

دهند و ویدیوها و ...را پخش کنند.
• ولاگ

   ولاگها  نسخه های بصری وبلاگ ها هستند. ولاگرها به 
جای ارسال متن، ویدیوهای ساده ای را بارگذاری می کنند 
که ایده های آنها را به اشتراک می گذارد یا توضیح می دهد 
که چگونه کاری را اجرا کنند. ولاگرها معمولاً از دوربین رایانه 

یا دستگاه خود یا یک دوربین دستی برای ضبط کردن ویدئو 
استفاده می کنند. می توان  از vlog ها برای موارد زیر استفاده 

کرد:
- افزایش آگاهی از برند

- افزایش فالوئرها و تعامل با آنان 
-کسب درآمد از محتوای ارائه شده

- معرفی محصول و به روز رسانی تجاری  آن 
• پادکست

   پادکست ها اشکال ارتباطی مبتنی بر صدا هستند. سازندگان 
می توانند آن را به  بحث کردن درباره یک موضوع یا گفتن 
یک داستان اختصاص دهند، سپس صدا را به صورت آنلاین 
آپلود و ذخیره کنند. مخاطبان می توانند پادکست را برای گوش 
دادن در دستگاه خود دانلود کنند. پادکست‌های موفق اغلب 
آن‌هایی هستند که بر موضوع خاصی تمرکز می‌کنند و مخاطبان 
اختصاصی دارد. یکی از ویژگی‌هایی که پادکست‌ها را بسیار 
محبوب می‌کند این است که شنوندگان می‌توانند هر زمان که 
بخواهند آن‌ها را دانلود و گوش کنند. می توان  از یک پادکست 
برای بحث در مورد موضوعی تخصصی  یا برای تبلیغ نام 

تجاری استفاده کرد. 
•  پخش زنده

  پخش زنده مانند وبلاگ نویسی است اما در زمان واقعی اتفاق 
می افتد. افراد یا شرکت ها،  ویدیوهای زنده را در پلتفرم هایی 

مانند وبلاگ ها، رسانه های اجتماعی یا سایر وب سایت های 
میزبانی ویدیو راه اندازی می کنند. بینندگان می‌توانند در حین 
پخش ویدیوها روی آنها نظر بدهند و میزبان می‌تواند بلافاصله 
به سؤالات آنها پاسخ دهد. می توان  از پخش زنده برای تعامل 
با مخاطبان ، توضیح نحوه استفاده از یک محصول یا پخش 

ارائه ها و رویدادها استفاده کرد.
• چت آنلاین 

  چت وب نوعی ارتباط فوری را به کاربران ارائه می دهد. 
مردم از نرم افزار چت در رسانه های اجتماعی و بسترهای 
ارتباطی تجاری برای صحبت با دوستان، خانواده و همکاران 
استفاده می کنند. کسب‌وکارها اغلب ویژگی‌های پشتیبانی چت 
را به وب‌سایت‌های خود اضافه می‌کنند تا به سؤالات مشتریان 
بلافاصله پاسخ دهند. می توان از چت آنلاین به عنوان یک 
روش معمولی تر برای برقراری ارتباط با همکاران نسبت به 

ایمیل استفاده کرد.
•  وب کنفرانس

  فناوری کنفرانس ارتباط کارمندان با یکدیگر را بدون توجه 
به جایی که در آن قرار دارند آسان تر می کند. بیشتر فناوری 
کنفرانس زنده شامل فیدهای صوتی و تصویری شرکت 
کنندگان است. ویژگی های دیگر شامل قابلیت اشتراک 
گذاری صفحه نمایش کامپیوتر و صفحه نمایش طوفان فکری 
است. می توان از پلتفرم های وب کنفرانس برای همکاری از 

 راه دور ،ارائه سخنرانی های زنده و ملاقات با مشتریان از 
راه دور استفاده کرد.

• فناوری های پوشیدنی
  صاحبان مشاغل و یا افراد همکار می توانند  انواع مختلفی 
از فناوری های پوشیدنی را بر روی بدن خود حمل کنند تا 
ارتباط سریع، آسان و بدون دست داشته باشند. به عنوان مثال، 
ساعت‌های هوشمند به دستورات صوتی کاربر پاسخ می‌دهند تا 
به سؤالات پاسخ گویند، تماس‌های تلفنی برقرار کنند، وضعیت 
جلسه ها و نشست ها را اعلام دارند و یادداشت‌برداری کنند. 
این فناوری برای حرفه‌ای‌هایی که مکرراً سفر می‌کنند، از 
رایانه خود دور هستند و پروژه‌های متعددی را انجام می‌دهند، 
 مفید است. از دیگر نمونه های فناوری پوشیدنی در محل کار 

می توان به عینک هوشمند و دستبند ورزشی اشاره کرد.
• بلندگوهای هوشمند

  می توان  بلندگوهای هوشمند را در خانه یا محل کار خود 
قرار داد تا به عنوان دستیار شخصی فعال با صدا عمل کنند. با 
استفاده از یک فرمان صوتی، می‌توان  از دستگاه پرسش کرد 
یا به آن گفت وظایفی مانند برنامه‌ریزی یک جلسه، تماس با 
مشتری یا افزودن یک مورد به لیست وظایف خود را انجام 
دهد. آنها کار و ارتباطات را کارآمدتر می کنند، به ویژه برای 
آن دسته از حرفه ای هایی که از راه دور کار می کنند یا چندین 

مسئولیت را همزمان انجام می دهند.

گروه فناوری //  ChatGPT با شتاب باور نکردنی در پیشرفت و 
کارکرد، به فرزند طلایی هوش مصنوعی تبدیل شده است.

    ربات چت هوش مصنوعی که توسط میلیون‌ها نفر استفاده می‌شود 
قادر است به پرسش های کاربران  پاسخ دهد، داستان بگوید، کدهای 
وب بنویسد و حتی موضوعات بسیار پیچیده را با مفاهیمی ساده بیان 
 کند . این ابزار هوش مصنوعی که توسط شرکت  OpenAI تولید 
 شده و توسعه  یافته است از معرفی در نخستین بار تاکنون ، 
دگرگونی های بسیاری را پشت سر گذاشته است. علاوه بر آنکه یک 
نسخه رایگان برای استفاده عموم دردسترس است ، نسخه های پولی  
ChatGPT Plus و  ChatGPT Enterprise ارائه شده است . 

یک نسخه رایگان از) ChatGPT  GPT -3.5(  برای استفاده در 
وب سایت ChatGPT برای همگان در دسترس است. تنها کاری که 
 باید انجام داد ورود به وب سایت و ثبت نام است .در طول چند دقیقه

 می توان یک مدل توسعه یافته هوش مصنوعی رادر اختیار داشت 
 که قابل استفاده د ردستگاه ها ی اندرویدی و اپل نیز است .
 نسخه های پیشرفته چت جی پی تی معروف به چت جی پی تی 
ChatGPT-4 ( 4( با اشتراک پولی برای کاربران قابل استقاده 
است. هوش مصنوعی ازهنگام  انتشار عمومی ، دستاوردهای زیادی 
داشته است و توسط شرکت های بزرگ مورد استقبال قرار گرفت، 
روزانه میلیون ها کاربر از آن استفاده می کنند . گرچه هنوزهم 
نظرات متفاوتی از تمجید تا انکار در مورد آن وجود دارد.در حال 
 Google حاضر ، چت جی پی تی با وجود رقبای فراوان مانند
Bard باید دائماً بهبود یابد و ویژگی‌های جدیدی را ارائه کند، که 

جدیدترین آنها معرفی Dall-E 3 است ، یک تولیدکننده تصویر که 
توانایی  تحقق رویاهای تصویری کاربران را به شیوه های جذاب دارد . 

  GPT      ، GPT -3  و ChatGPT چیست؟
 GPT و4-    GPT  3.5-،GPT  -3  )Generative Pretrained Transformer(  3  
پیشرفته ترین مدل های هوش مصنوعی پردازش زبان هستند که 
شرکت  OpenAI آنها را تولید کرده و توسعه است. این مدل ها 
شبیه انسان ،متن تولید می کنند و طیف وسیعی از کاربردها از جمله 
ترجمه زبان ،مدل سازی زبان و تولید متن برای برنامه هایی مانند 
چت بات ها را انجام می دهند . GPT-3.5  یکی از بزرگترین و 
قدرتمندترین مدل‌های هوش مصنوعی پردازش زبان تا به امروز با 
۱۷۵ میلیارد مولفه است GPT-3.5 به کاربر این امکان را می دهد 

که از هوش مصنوعی آموزش دیده ، طیف وسیعی از درخواست ها را 
ارائه دهد. این درخواست ها شامل پرسش ها، مطالبه نوشته درباره یک 
 موضوع و یا نظایر آن به شکل متن می باشد . این مدل هوش مصنوعی

 می تواند با توجه به توانایی های پردازشی ،زبان انسان را همانطور 
که می گوید و می نویسد درک کند و اطلاعات متنی متناسب با 
واکنش انسانی را تحویل کاربر دهد .GPT-3.5 ، علیرغم گستردگی 
 درکاربردها اما محدود به حوزه زبان است و اما برادر ناتنی اش 
Dall-E 2  برای تولید ویدئو، صدا یا تصاویر محدودیتی برای خود 
قائل نیست. گرچه ، چت جی پی تی  درک عمیقی از کلام گفتاری 
و نوشتاری دارد و طیف بسیار گسترده ای از توانایی ها را می تواند 
عرضه کند ، از نوشتن مقاله ، شعر و فیلمنامه ، ایده های  غیرعقلانی 
وکمدی رمانتیک های عاشقانه تکراری تا توضیح پیرامون مکانیک 
 کوانتومی، پژوهش و خلاصه سازی مطالب و  رزومه نویسی و 
برنامه ریزی های متنی  و... در زمره کاربردهای متنوع آن قرار دارد. 
اگرچه سال‌ها پژوهش  OpenAI برای به دست آوردن هوش 
مصنوعی جهت نوشتن فیلمنامه‌های کمدی یا پاسخ دادن به سؤالات 
مربوط به افراد مشهور مورد علاقه‌تان می‌تواند سرگرم‌کننده باشد، 
اما قدرت آن در سرعت و درک مسائل پیچیده است. در زمانی که 
ما باید ساعت‌ها به تحقیق، درک و ...برای نوشتن مقاله‌ای در مورد 
مکانیک کوانتومی بپردازیم، ChatGPT می‌تواند در عرض چند ثانیه 
یک جایگزین نوشتاری مطلوب تولید کند.اماعلیرغم همه توانایی های 
 این مدل هوش مصنوعی ، محدودیت هایی نیز وجوددارد وگاهی 
می تواند اشتباه کند بویژه اگر درخواست های کاربرپیچیده تر شود ،مدل 
هوشی مصنوعی ممکن است به بیراهه برود و همچنین در مواجهه با 
مسائل خیلی جدید)رویدادهای جهانی تازه رخ داده و...( هم با چالش 
 روبرو شود و گاهی این مدل اطلاعات نادرست یا گیج کننده ای ارائه 
می دهد.OpenAI  همچنین از اینترنت و امکان تولید محتوای 
غیرواقعی و نادرست ، مضر یا مغرضانه توسط هوش مصنوعی آگاه 
است. ازاین رو مدل های هوشمندی مثل ChatGPT   کاربر را از 
پرسیدن سوالات نامناسب یا درخواست های خطرناک منع می کند.

 ChatGPT - 4 چه کاری می تواند انجام دهد؟
 ChatGPT - 4 به نام ChatGPT نسخه پیشرفته‌تر  
اکنون برای مشترکین پولی در دسترس است. آخرین نسخه 
از مدل هوش مصنوعی قادر به انجام کارهایی از قبیل :
 - زبان آموزی ؛ با ChatGPT می توان به 26 زبان دنیا حرف زد  .

 - قادر به تشخیص تصاویر است ، می توان  عکسی از 
مواد تشکیل دهنده یک چیزی را به  ChatGPT ارسال کرد 

و از هوش مصنوعی خواست  که یک دستورالعمل بنویسد .
- تصاویر را برای افراد نابینا توصیف کند.

  تفاوتGPT -4 با GPT-3.5 چیست؟
  اگر چه هردوی این مدل ها تقریبا شبیه هم هستند اما تفاوت در 
 برخی ویژگی های آنهاست که توانایی نرم افزار جدید را افزایش 
می دهد . به طور عمده، GPT - 4 شامل توانایی افزایش فوق العاده  
تعداد کلماتی است که می تواند در یک ورودی )تا 25 هزار کلمه ( 
 )ChatGPT استفاده شود. )به عبارتی 8 برابر بیشتر از مدل اصلی
همچنین شرکت سازنده  اعلام کرده که آخرین نسخه فناوری آنها 
اشتباهات کمتری دارد . قبلًا  ChatGPT  ممکن بود گیج شود و 
پاسخی بی معنی به سؤال شما ارائه دهد یا حتی کلیشه ها یا اطلاعات 
نادرست را وارد کند. علاوه بر این، GPT - 4  در بازی با زبان 
 ،OpenAI و بیان خلاقیت بهترشده است. در نمایش فناوری جدید
از ChatGPT خواسته شد که یک پست وبلاگ را تنها با استفاده 
از کلماتی که با حرف »g« شروع می شوند، خلاصه کند. همچنین 
درک بهتری از نحوه نوشتن شعر یا نوشتن خلاق دارد، اما هنوز به 
هیچ وجه کامل نیست . علاوه بر این،OpenAI  ظرفیت  استفاده از 
تصاویر را برای دریافت دستور تولید غذا یا فرآورده های خوراکی 
دیگر به نمایش گذاشت. به عنوان مثال، گروه تصویری یک یخچال پر 
از مواد غذایی را با درخواست اینکه چه می توان  با این محصولات 
درست کرد؟به چت جی پی تی نشان دادند و این مدل هوش مصنوعی 
یک دستورالعمل مرحله به مرحله برای تهیه یک خوراکی ارائه داد. 
OpenAI همچنین استفاده از ویدئو را برای درخواست ها پیشنهاد 

می کند. بعبارتی  کاربران اجازه دارند تا ویدیوها را با یک پیام متنی 
 GPT-3.5  .برای هضم مدل زبانی هوش مصنوعی بارگذاری کنند
به عنوان ابزاری برای تکمیل کارهایی که معمولاً توسط انسان ها انجام 
 می شود، بیشتر با نویسندگان و روزنامه نگاران رقابت می کرد اما 
GPT - 4  توانایی ایجاد وب سایت، تکمیل اظهارنامه مالیاتی، 
تهیه دستور العمل و رسیدگی به مجموعه ای از اطلاعات قانونی 
را دارد. ظاهرا فناوری  GPT-3.5  ساده است. درخواست ها، 
 سؤالات یا درخواست های شما را می گیرد و به سرعت به آنها پاسخ 
می دهد. اما فناوری  انجام این کار بسیار پیچیده تر از آن چیزی 
است که به نظر می رسد.این مدل با استفاده از پایگاه‌های داده متنی 
از اینترنت آموزش داده شد. این شامل 570 گیگابایت داده است که 
از کتاب‌ها، متون وب، ویکی‌پدیا، مقاله‌ها و سایر نوشته‌های اینترنتی 
به دست آمده است. به بیان دقیق تر، 300 میلیارد کلمه وارد سیستم 
 شده است .به عنوان یک مدل هوشمند زبان، بر روی احتمال کار

 می کند و می تواند حدس بزند که کلمه بعدی در یک جمله چیست. 
برای رسیدن به مرحله ای که بتواند این کار را انجام دهد، این مدل یک 
 مرحله آزمایش نظارت شده را پشت سر گذاشت.بعد برای بهینه شدن 
داده های آن از ورودی اطلاعات متعددی تغذیه شد .اما ممکن است 
اطلاعات خروجی اشتباه باشد یا دقیق و صحیح به نظر نیاید دراین مرحله 
تیم نظارت ،پاسخ های درست را به مدل وارد می کند و یا بعبارت بهتر 
آموزش می دهد و به آن کمک می کند تا دامنه دانش خود را افزایش 
دهد .سپس مرحله مشابه دوم را طی می‌کند، با ارائه پاسخ‌های متعدد 
با یکی از اعضای تیم که آنها را از بهترین به بدترین رتبه‌بندی می‌کند و 
مدل را در مورد مقایسه آموزش می‌دهد.چیزی که این فناوری را متمایز 
 می کند این است که همچنان به یادگیری ادامه می دهد و در عین 
 حال حدس می زند که کلمه بعدی چیست و دائماً درک خود از 
درخواست ها و سؤالات بهبود می بخشد تا به دانش انبوه نهایی تبدیل شود.
   غول های فناوری چین رقبای ChatGPT را راه اندازی کردند

   تعدادی از بزرگترین شرکت های فناوری چینی پس از دریافت 
تاییدیه دولت، چت ربات های هوش مصنوعی خود را راه اندازی 
کرده اند.بزرگ‌ترین آنها Ernie bot است، یک مدل هوش 
مصنوعی که توسط بایدو، ارائه‌دهنده جستجوی آنلاین پیشرو در 
چین توسعه یافته است. مشابه ChatGPT، کاربران می توانند 
تحقیق در مورد موضوعات، خلاصه کردن مقالات و بسیاری موارد 
دیگررا از مدل هوشمند  Ernie بخواهند .برنامه Baidu در حال 
حاضر برای دانلود در بریتانیا در دستگاه های اندروید و اپل در 
دسترس است. با این حال، تمام متن به زبان چینی ظاهر می شود. 

  نگرانی از خطرانقراض بشر و تحولات آینده 
   روسای توسعه‌دهنده ChatGPT، OpenAI، بیانیه‌ای )در کنار 
بسیاری از کارشناسان هوش مصنوعی( را امضا کرده‌اند که در آن 
هشداری درباره نیاز به رسیدگی به خطر انقراض انسانی مرتبط با هوش 
مصنوعی وجود دارد.در این بیانیه آمده است: کاهش خطر انقراض 
 ناشی از هوش مصنوعی باید در کنار سایر خطرات اجتماعی مانند 
بیماری های همه گیر و جنگ هسته ای یک اولویت 
جهانی باشد.یک نگرانی عمومی ، مسیر شتابان رشد هوش 
مصنوعی را دنبال کرده است . منتقدان به سرعت هشدارهای 
مربوط به این فناوری را به صدا درآورده‌اند، اما اکنون حتی 
نزدیک‌ترین افراد به آن نیز در استفاده آن محتاط شده اند.

  یک نامه سرگشاده تهیه شده که در آن از همه آزمایشگاه‌های 
هوش مصنوعی درخواست گردیده تا حداقل شش ماه در مورد 
توسعه سیستم‌های قدرتمندتر از GPT - 4 درنگ کنند. این شامل 
کار OpenAI روی GPT -5 می شود ) نسخه بعدی فناوری 
ChatGPT (.این نامه سرگشاده توسط محققان برجسته هوش 

مصنوعی و همچنین چهره هایی در صنعت فناوری امضا شده است.
 در این نامه آمده است که این مکث باید عمومی و قابل تأیید 
باشد، با این استدلال که شرکت‌هایی مانند OpenAI، مایکروسافت 
و گوگل در حال ورود به یک مسابقه سود محور برای توسعه و 
عرضه مدل‌های جدید هوش مصنوعی با سرعتی خطرناک هستند.
این امر همزمان با گزارش هایی مبنی بر اینکه 300 میلیون 
 شغل تمام وقت ،ممکن است تحت تأثیر سیستم‌های هوش 
مصنوعی مانند ChatGPT  دچار آسیب شود ، منتشر می گردد . 

 https://www.sciencefocus.com/future-technology/gpt-3
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در امتداد تاریکی

 
روزی که به خاطر زیاده خواهی و هوسرانی به همسرم 
خیانت کردم و بعد هم آن زن غریبه را به عقد موقت خودم 
درآوردم، هیچ گاه فکر نمی کردم که در دام یک زن شیاد 
افتاده ام و او فقط به خاطر بالا کشیدن اموالم این گونه به 

من مهر می ورزد چرا که ...
جوان 27 ساله ای که به حکم قانون و با شکایت همسرش بازداشت 
شده بود، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: 20ساله بودم که خانواده ام دختری به نام سیمین 
را برایم خواستگاری کردند. او اگر چه 15سال بیشتر نداشت اما به 
قول مادرم از هر انگشتش هزاران هنر می ریخت.حرف های مادرم 
زمانی برایم رنگ واقعیت گرفت که بعد از یک سال دوران عقد، 
زندگی مشترکمان را آغاز کردیم و من هر بار که کلید خانه را درون 
 قفل می چرخاندم، از بوی غذاهای خوشمزه»سیمین« غرق لذت 
می شدم. او چنان با چای خوش رنگ از من پذیرایی می کرد که 
گویی در اوج خوشبختی بودم ولی خیلی زود به این همه شادمانی 
و لذت پشت پا زدم و به خاطر هوسرانی های دوران جوانی به 
سوی زن غریبه ای در فضای مجازی رفتم که با چرب زبانی ها و 
مهرورزی های ریاکارانه اش عقلم را دزدیده بود. با آن که »حمیده« 
5سال از من بزرگ تر بود اما چنان کور و کر بودم که به هیچ چیزی 
عاقلانه نمی اندیشیدم. از سوی دیگر با به دنیا آمدن دخترم، »سیمین« 
سرگرم بچه داری شد و من هم از این فرصت برای ارتباط بیشتر با 
»حمیده« استفاده کردم  و او را به عقد موقت خودم درآوردم. او 
چنان مرا شیفته خودش کرد که دیگر به همسر و فرزندم نیز توجهی 
نمی کردم. طولی نکشید که »حمیده« به بهانه این که روزی »سیمین« 
ازمن شکایت خواهد کرد و به خاطر مهریه اش اموالم را می گیرد، 
مرا ترغیب کرد تا خودرو و منزلم را به نام او سند بزنم و حتی 
کارت بانکی ام در دست او بود. آن زمان نمی فهمیدم که همه این 
 ها نقشه ای بیش نیست و من در دام یک زن شیاد خیابانی افتاده ام. 
خلاصه مدتی بعد به درخواست »حمیده« سیم کارتم را عوض کردم 
و دیگر سراغی از زن و فرزندم نگرفتم و درواقع »حمیده« اجازه نمی 
داد که به سوی آن ها بازگردم.5سال از این ماجرا گذشت تا این که 
روز گذشته توسط نیروهای کلانتری و با حکم جلبی که »سیمین« 
در دست داشت، دستگیر شدم. وقتی به کلانتری آمدم از شدت شرم 
 نمی توانستم به چهره همسر و فرزندم که اکنون 6ساله بود و مرا 
نمی شناخت، نگاه کنم. تلاش کردم تا با »سیمین«صحبت کنم اما او 
با خشمی که همه وجودش را فرا گرفته بود، روبه من کرد و گفت: 
می دانی در طول 5سال چه کشیدم! می دانی چگونه دخترم را با 
کارگری در خانه های مردم بزرگ کردم! می دانی حتی روزه و 
نمازهای قضای دیگران را برای مقداری پول به عهده گرفتم تا خودم 
نیز کمتر غذا مصرف کنم! حالا چه می خواهی بگویی،حالا که آن 
زن غریبه همه اموالت را تصاحب کرده است، از من چه انتظاری 
داری؟...خلاصه»سیمین«حرف می زد و من که عشقم را در قمار 
زندگی باخته بودم، فقط سرم را پایین انداختم و اکنون نیز فقط طلاق 
می خواهد و قصد دارد سرپرستی دخترم را هم به عهده بگیرد اما 

ای کاش ...

قمار زندگی مرد خیانتکار!

 حبس ابد برای دانش‌آموزی که 
همکلاسی اش را به قتل رساند  

 دانش آموز مدرسه کمبریج که در شب جشن 
فارغ‌التحصیلی در مدرسه، همکلاسی‌ اش را به قتل رسانده 
بود، به احبس ابد محکوم شد. ۲۷ می ۲۰۲۲، درست زمانی 
که دانش‌آموزان مدرسه‌ای در شهر کمبریج انگلیس برای 
مراسم فارغ التحصیلی آماده می‌شدند، حادثه‌ای وحشتناک، 
آنها را شوکه کرد.پاتریک شارپ یکی از دانش آموزان 
مدرسه که از مدتی قبل از یکی دیگر از دانش آموزان به 
نام کاجتان کینه به دل داشت، از روز قبل یک چاقو بزرگ 
و مخصوص شکار را تهیه و در لباسش مخفی کرده بود تا 
نقشه‌ای را که در سر داشت عملی کند.او در شب جشن 
فارغ‌التحصیلی و قبل از آغاز مراسم خود را به کاجتان رساند 
و با ضربات چاقو او را از پای درآورد و از محل گریخت. 
پاتریک با سرعت خود را به خانه‌اش رساند و چاقوی 
خونین را زیر تشک تختش مخفی و آنجا را ترک کرد.افراد 
حاضر در مراسم با دیدن این صحنه شوکه شده بودند. آنها با 
دیدن دختر دانش آموز که غرق در خون روی زمین افتاده 
بود به کمک‌اش شتافتند و همزمان پلیس و اورژانس را در 
جریان قرار دادند.دختر مجروح که به شدت آسیب دیده بود، 
به بیمارستان منتقل شد اما به رغم تلاش پزشکان، صبح روز 
بعد جانش را از دست داد.با مرگ این دختر دانش آموز، 
تحقیقات پلیس برای دستگیری قاتل آغاز شد و کمی بعد 
او در مخفیگاهش در شهر استیونیج دستگیر و در بازرسی 
از او چندین بسته کوکائین در کفشش پیدا شد.پسر قاتل 
در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و مدعی شد از آنجا که 
کاجتان به دوستی‌اش با او پایان داده بود، نقشه قتل وی را 
کشیده بود.جلسه محاکمه او ۱۷ می ) ۲۸ اردیبهشت( برگزار 

شد و وی با رای قاضی دادگاه به احبس ابد محکوم شد.
فوران آتشفشانی در اندونزی

  در پی فوران آتشفشانی در یک جزیره دور افتاده در 
اندونزی، دستور تخلیه ساکنان صادر شد. در پی فوران 
این آتشفشان، ابری خاکستری منطقه را فرا گرفته است.

مقامات اندونزی اعام کردند که کوه »ایبو«، واقع در 
جزیره »هالماهرا« فوران کرده است.در پی فوران این 
آتشفشان، ساکنان دست‌کم هفت روستا توسط تیم‌های 
امدادی تخلیه شده‌اند.به گزارش آناتولی، ماه گذشته هم 
فوران‌های آتشفشانی در استان »سولاوسی شمالی« 
 اندونزی ده‌ها پرواز را لغو کرد و هزاران مسافر را تحت تأثیر 

قرار داد.
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حوادث جهان

روابط عمومی  روابط عمومی  
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان  

آيا مي دانيد مصرف آيا مي دانيد مصرف ماهيماهي و  و میگومیگو
 ابتلا به بيماري قلبي را كاهش مي دهد ابتلا به بيماري قلبي را كاهش مي دهد

►

توقف اجرای حکم اعدام مرد متجاوز در آخرین لحظه توقف اجرای حکم اعدام مرد متجاوز در آخرین لحظه 

گروه حوادث// همه‌چیز برای اعدام مردی که 
به اتهام تجاوز به مرگ محکوم شده، آماده 

بود، اما در آخرین لحظات اتفاقی رخ داد که 
باعث توقف اجرای حکم شد.

  پرونده این محکوم به اعدام در یکی از 
روزهای فروردین سال ۹۱ به جریان افتاد.

آن روز دختری جوان برای رفتن به خرید 
سوار خودروی پرایدی شد که تصور می‌کرد 
راننده‌اش مسافرکش است، اما راننده با تهدید 
چاقو، او را ربود و با انتقال به بیابان‌های اطراف 
تهران، قربانی نقشه شومش کرد. وی ساعتی 
بعد دختر جوان را که مجروح و نیمه‌جان بود 
در یکی از محله‌های تهران رها کرد و گریخت.

با شکایت دختر جوان راننده پراید دستگیر 
شد و در مواجهه حضوری با شاکی، ناچار 
شد حقایق را بیان کند. او گفت که وسوسه‌های 
شیطانی سراغش آمده و به‌شدت از کار 
اشتباهی که انجام داده، پشیمان است. این 
مرد پس از محاکمه در دادگاه کیفری به اعدام 
محکوم شد و حکم به تأیید قضات دیوان‌عالی 
کشور رسید. به این ترتیب، پرونده به شعبه اول 
اجرای احکام دادسرای جنایی تهران فرستاده 
و شمارش معکوس برای اعدام مرد متجاوز 

آغاز شد.

وی ۲ سال قبل درخواست اعاده دادرسی 
داد و درحالی‌که قرار بود پای چوبه دار برود، 
حکم اعدامش متوقف شد. پرونده مجددا مورد 
بررسی قرار گرفت، اما او برای دومین‌بار به 

اعدام محکوم شد.
وی چهارشنبه گذشته برای دومین‌بار پای چوبه 
دار رفت، اما درخواست اعاده دادرسی داد که 
مجددا درخواستش پذیرفته و حکم اعدامش 
متوقف شد. به این ترتیب از پای چوبه دار به 
زندان برگشت تا بار دیگر پرونده‌اش مورد 

بررسی قرار بگیرد و در دادگاه محاکمه شود.

 گروه حوادث// اعضای یک خانواده در پارک، سرگرم 
بازی وسطی بودند اما هیچ کس فکرش را نمی کرد که قرار 
است حادثه مرگباری رخ بدهد و فردی به قتل برسد.ساعت 
۲۲ پنجشنبه شب به قاضی محمد جواد شفیعی خبر رسید که 
جوان ۲۵ ساله ای بر اثر ضربه چاقویی که به بدنش اصابت 
کرده، به قتل رسیده است.با انجام تحقیقات مشخص شد که 
شب حادثه اعضای خانواده ای در یکی از بوستان های تهران 
سرگرم بازی وسطی با توپ بودند. در این بین قاتل که جوانی 
۲۸ ساله بود سر رسید و اعضای خانواده تصور کردند وی 
قصد دارد بازی آنها به هم بزند.همین مسئله آغاز درگیری میان 
اعضای خانواده با قاتل بود که پایان خوشی نداشت و به قتل 
منجر شد. به دنبال این درگیری مرگبار، قاتل فرار کرد که تیم 
جنایی با انجام اقدامات اطلاعاتی دریافتند که قاتل در یکی از 
بوستان های تهران با چند نفر که قاچاقچی انسان بودند قرار 
گذاشته تا با پرداخت پول به آنها، قاچاقی از کشور خارج شود. 
با این اطلاعات به دست آمده ماموران قدم در پارک گذاشتند 
و قاتل را دستگیر کردند تا نقشه فرارش از کشور ناکام بماند.
او در بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و برای انجام تحقیقات 
 بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفت.
غافلگیری قاتل با دستگیری زودهنگام

 گروه حوادث// متهمی که در یک نزاع، مرد جوانی را 
با ضربات مرگبار به قتل رساند، در کمتر   از ۲۴ ساعت 
شناسایی و دستگیر شد.رئیس پلیس آگاهی استان کرمان در 
تشریح این حادثه هولناک بیان کرد:  به دنبال  اعلام وقوع 
قتل یک مرد جوان طی یک نزاع مرگبار در یکی از نقاط 
شهر کرمان، نیروهای پلیس آگاهی با حضور فوری در صحنه 
جنایت، تحقیقات تخصصی خود را آغاز کردند و خیلی زود به 
هویت عامل وقوع این قتل پی بردند.سرهنگ میرحبیبی افزود: 
در ادامه ماموران بی درنگ  با انجام اقدامات اطلاعاتی  و 
تحقیقات گسترده تخصصی از حضور متهم مدنظر در یکی از 
مناطق روستایی دوردست اطراف شهرستان کرمان)دهستان 
جوشان( باخبر شدند که با  عزیمت  یک تیم نامحسوس، این 
فرد تبهکار  را در مکانی که مخفی شده بود، به دام انداختند‌.

این مسئول انتظامی  تصریح کرد: این متهم که از دستگیری 
زودهنگام خود در کمتر از ۲۴ ساعت غافلگیر شده بود، در 
بازجویی های اولیه به ارتکاب این قتل به دنبال یک نزاع 
ودرگیری با قربانی )میانجی( اعتراف کرد و با تشکیل پرونده 

تحویل مرجع قضایی شد.

بازی مرگبار وسطی در پارک 
کوتاه از حوادث

  
گروه حوادث// مرد دوزنه که با همسر 
دومش دچار اختلاف و کشمکش 
شده بود در جنایتی هولناک او را 
به قتل رساند اما در نهایت با اعلام 
 گذشت مادر مقتول از قصاص نجات 

پیدا کرد.
 عامل این جنایت که ساکن شهرستان 
استهبان واقع در استان فارس بود. او با 
وجود اینکه همسر و دو فرزند داشت حدود 
۷ سال قبل با زن جوانی آشنا شد و بعد از 
مدتی آشنایی با او به طور مخفیانه ازدواج 
کرد. مرد جوان تلاش می‌کرد تا همسر 
اولش از ازدواج دومش باخبر نشود و این 
 ماجرا برای او به مهم‌ترین راز زندگی اش 

تبدیل شده بود. 
او مدام مجبور بود قرارهای کاری و ماموریت 
را بهانه کند تا بتواند به همسر دومش سر بزند 
و همین موضوع زندگی را برای او دشوار 
کرده بود. این شرایط حدود یکسال ادامه 
داشت تا اینکه مرد جوان که کارمند بود محل 
کارش تغییر کرد و او مجبور شد برای ادامه 
زندگی به شیراز برود. از آن موقع بود که او 
همراه همسر اول وفرزندانش راهی شیراز 

شده و در آنجا ساکن شدند.
 زندگی مخفیانه با دو زن

مرد دوزنه با وجود تغییر محل زندگی اما 
همچنان با همسر دومش در ارتباط بود و هر 
وقت که می‌توانست به او سر می‌زد و همین 
دوری باعث کدورت بین آنها شد. ارتباط 
مخفیانه این مرد با همسر دومش در شرایطی 
ادامه داشت که همچنان همسر اولش از ماجرا 

بی‌خبر بود و همچنان فکر می‌کرد شوهرش 
در ماموریت و قرارهای کاری است.

دوری باعث سردی روابط زن دوم با شوهرش 
شده بود و او مدام بهانه جویی می‌کرد تا اینکه 
مرد جوان تصمیم گرفت همسر دومش را هم 
به شیراز منتقل کند. او خانه‌ای مستقل برایش 
تهیه کرد و بعد از مدتی او را هم به شیراز 
برد. او باز هم شبها دیر به خانه همسر اولش 
می‌رفت و گاهی نیز به بهانه ماموریت به خانه 
 نمی‌رفت. مرد دوزنه بین دو خانه‌اش در 
رفت و آمد بود و تلاش می‌کرد که همسر 
اولش از رازی که دارد بی‌خبر بماند. از طرفی 
به مواد مخدر هم اعتیاد پیدا کرده و زندگی 

اش در حال فروپاشی بود.
 جنگ هووها

زندگی عجیب و غریب مرد دوزنه همچنان 
ادامه داشت تا اینکه سرانجام بعد از مدتها 
همسر اولش از ماجرا با خبر شد. او مدتی 
بود که به شوهرش بدبین شده و او را تحت 
نظر داشت تا اینکه یک روز وقتی شوهرش 
را تعقیب کرده بود او را با همسر دومش دید 
و مچ او را گرفت. از آن روز به بعد بود که 
اختلافات آنها شروع شد. همسر اول این مرد 
از سوی دیگر خانه هوویش را هم شناسایی 
کرد و مدام با او درگیر بود. دیگر آرامش مرد 
دوزنه به‌هم خورده بود و او یک روز خوش 

نداشت و مدام با دو همسرش درگیربود.

 جنایت در جاده
کشمکش های زندگی این مرد پایانی 
نداشت تا اینکه یک روز او تصمیم گرفت 
با همسر دومش به زادگاهش استهبان برود 
و به خانواده‌اش سربزند. در بین راه چون 
مرد جوان مسافت زیادی را رانندگی کرده 
و خسته بود تصمیم گرفتند برای چند ساعت 

کنار جاده استراحت کنند.
 بعد از صرف غذا مرد جوان مواد مخدر 
مصرف کرد و هر دو خوابیدند اما کمی بعد 
وقتی زن جوان شوهرش را از خواب بیدار 
کرد او عصبانی شد. مرد که هنوز تحت تاثیر 
مواد مخدر بود ناگهان یک تیغ موکت بری 
برداشت و بی‌مقدمه با آنها به سوی همسرش 
حمله کرد. چند ضربه برای قتل زن دوم این 
مرد کافی بود و در نهایت او همسرش را در 

محلی خلوت دفن کرد و از آنجا گریخت.
چند روز از این جنایت می‌گذشت و نزدیکان 
زن جوان که نگران او بودند مفقود شدنش را 
به پلیس گزارش کردند و سرانجام ماموران 
در جریان تحقیقات خود شوهر زن جوان را 
به اتهام قتل دستگیر کردند. او به جنایتی که 
مرتکب شده بود اعتراف کرد و در نهایت با 
درخواست مادر مقتول بعنوان تنها ولی دم به 

قصاص محکوم شد.
 بخشش در وقت اضافه

دوزنه بودن، اعتیاد و قتل. اینها عواملی بود 

که زندگی مرد جوان را به نابودی کشاند. 
با وجود اینکه او به حکم دادگاه اعتراض 
کرد و پرونده ‌اش به دیوان عالی کشور 
فرستاده شد؛ اما مدتی بعد قضات دیوان 
حکم دادگاه را تایید کردند و به این ترتیب 
 شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص 

آغاز شد. 
با وجود اینکه محکوم بارها برای بخشیده 
شدن تلاش کرده و واسطه های زیادی را 
برای جلب رضایت ولی دم فرستاده بود اما 
هیچ کدام از این تلاش‌ها به نتیجه نرسیده بود. 
مادر مقتول می‌گفت که تحت هیچ شرایطی 
حاضر نیست دامادش را ببخشد و فقط 
اجرای حکم قصاص است که می‌تواند او را 

به آرامش برساند.
مادر مقتول ساکن بندرعباس بود و با 
وجود اینکه بارها برای بخشیدن دامادش 
مخالفت کرده بود اما برای آخرین مرتبه 
تیم صلح و سازش زندان بندرعباس برای 
پادرمیانی راهی خانه این زن شدند. قاضی 
الهام پوردهقان فراشاه، معاون اجرای احکام 
دادگستری بندرعباس و همکارانش که در 
سالهای اخیر موفق به ایجاد صلح و سازش 
در پرونده‌های زیادی شده‌اند برای دقایقی به 
گفتگو با مادر مقتول پرداختند. با اینکه او ابتدا 
حاضر به بخشش نبود؛ اما وقتی گفتگوها با 
وی ادامه پیدا کرد در نهایت رضایت‌نامه را 
امضا کرد تا بخشش پایان جنایت مرد دوزنه 
باشد.بر اساس این گزارش قرار است این 
مرد به زودی به لحاظ جنبه عمومی جرم در 

دادگاه محاکمه شود.

مادرزن دامادش را در دقیقه نود 
بخشید

هنرمند  سبحان  حوادث//  گروه 
کودک ۵ سال بختیاری ۲۷روز پیش 
در نزدیکی روستای خود مشغول 
بازی بوده که قربانی طغیان خرسان 
شد و علی رغم تلاش تیم های نجات 

و امداد پیدا نشده بود.

 »سبحان هنرمند« کودک ۵ ساله اهل 
روستای نارمه از توابع شهرستان فلارد 
استان چهارمحال و بختیاری دوم 
اردیبهشت ماه امسال به همراه تعدادی 
از کودکان روستا به رسم هر روز کنار 
سرشاخه رود خرسان برای بازی 
اما خرسان وحشی سبحان  می‌روند، 
را بلعید و پدر و مادر مستضعفش را 
چشم انتظار دیدن روی جنازه فرزند 

خود کرد.
به گزارش همشهری آنلاین، ظاهرا 
جسد وی توسط یکی از اهالی پیدا 
شد و خانواده وی جهت شناسایی 
به محل پیدا شدن جسد رفته تا بعد 
از، شناسایی مقدمات تشییع و تدفین 

سبحان آماده شود.

جسد پسربچه ۵ساله بعد از ۲۷ روز 
پیدا شد

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه از شناسايي و 
دستگيري عامل تعدي به ماموران پليس کمتر از72 ساعت خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » محمدامين نوروزي« در تشريح جزئيات 
 اين خبر اظهار داشت: در پي تعدي فردي با چاقو  و هتاکي به ماموران 
کلانتري 11 در بيست و هفتم ارديبهشت ماه در حيدراباد شهرک امام در 
شهرستان بندر لنگه و فرار از صحنه، بلافاصله موضوع در دستور کار پليس 
قرار گرفت.  وي افزود: با اشراف و اقدام اطلاعاتي محل اختفاء متهم واقع در 
بندرکنگ شناسايي و طي هماهنگي قضایي جهت دستگيري وي اقدام که مجدداً 
با چاقو و قمه شروع به قدرت نمايي نموده و به سمت ماموران حمله ور که در 
يک اقدام ضربتي دستگير و وتعداد دو قبضه سلاح سرد چاقو و قمه از  متهم 
کشف و ضبط  و ضمن تشکيل پرونده به مرجع قضایي معرفي گرديد.  فرمانده 
انتظامي بندر لنگه با بيان اينکه پليس خادم و خدمتگزار مردم است تصريح کرد: 
افرادي که با اقدامات هنجارشکنانه امنيت و آرامش مردم را به مخاطره بيندازند 

بدانند قطعا با واکنش قاطعانه پليس مواجه خواهند شد. 

 دستگيري عامل تعدي به پليس 
در بندرلنگه  
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اجتماعی

پس از ۳ دهه ؛ طلاق کاهشی شد 
 گروه اجتماعی// بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت 
کشور سازمان ثبت احوال کشور، در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۲۰۱ هزار و ۴۶۸ رویداد طاق در پایگاه اطلاعات 
جمعیت کشور به ثبت رسیده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۳ درصد کاهش را نشان می دهد به 
این ترتیب پس از سه دهه آمار طلاق در کشور کاهشی 
شده است. بر اساس این گزارش حدود ۳۰ درصد از 
طاق های رخ داده در سال ۱۴۰۲ دارای طول مدت 
زندگی مشترک کمتر از ۵ سال بوده اند که نسبت به 
سال های قبل از روند کاهشی برخوردار است.همچنین 
بر اساس آمار سازمان ثبت احوال کشور تا بهمن ماه 
سال ۱۴۰۲ نیز ۴۰۳ هزارو ۸۱۵ ازدواج به ثبت رسیده 
است که از این میزان ۵۳ هزار و ۲۵۲ ازدواج در استان 
تهران به ثبت رسیده است.آمار طلاق براساس گزارش 
سازمان ثبت احوال در حالی کاهش یافته که پیش از 
این نیز عباسی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور اعلام 
کرده بود مساله مربوط به حوزه طلاق در دو سال اخیر 
دولت سیزدهم کاهش داشته است .به گزارش همشهری 
آنلاین،‌ انسیه خزعلی معاون رییس جمهور در امور زنان 
و خانواده نیز از طرح معاونت زنان برای کاهش طلاق 
زوج‌های جوان خبر داده بود که براساس آن قرار است 
پس از ثبت ازدواج زوجین، به آنها پیام ارسال شود 
 و مشاور خانواده و پزشک خانواده برای آنها تعیین و 

معرفی شود.

گروه اجتماعی // رئیس مرکز جوانی 
وزارت  خانواده  و سامت  جمعیت 
بهداشت با بیان اینکه غربالگری مادران 
باردار و جنین ممنوع نشده، بلکه 

استاندارد شده است.
صابر جباری رئیس مرکز جوانی جمعیت 
و سامت خانواده وزارت بهداشت در 
آستانه روز ملی جمعیت درباره عملکرد 
وزارت بهداشت در اجرای قانون جوانی 
جمعیت اظهار کرد: بیش از نیمی از تکالیف 
قانونی قانون جوانی جمعیت بر عهده 
وزارت بهداشت بوده است و تقریباً تمام 
دستورالعمل‌های مرتبط با حوزه ازدواج، 
باروری، ناباروری، فرزندآوری و ... اصلاح 
و ابلاغ شده است و این دستورالعمل‌ها 
در دانشگاه‌های علوم پزشکی در حال 

اجراست.
  کاهش نوبت شبکاری مادران

وی افزود: در حوزه دانشجویی ساخت و 
تجهیز خوابگاه‌های متاهلی در حال انجام 
است و در حوزه ودیعه مسکن دانشجوان 
متأهل نیز مبلغ افزایش یافته است. 
کاهش نوبت‌های شب کاری مادرانی که 
در استخدام وزارت بهداشت هستند نیز 

عملیاتی شده است.
  گزاره‌های غلط فرهنگی در حال اصلاح

وی ادامه داد: از زمان اجرای قانون تلاش 
شده تا گزاره‌های نادرستی که در جامعه به 
عنوان یک فرهنگ شکل گرفته بود اصلاح 

شود؛ برای مثال پیش از این گفته می شد 
که بارداری در سنین زیر ۱۸ و بالای ۳۵ 
سالگی خطرناک است اما تلاش می‌شود که 
در فرهنگسازی‌ها این گزاره غلط اصلاح 

شود.
  ارائه خدمات ناباروری در مراکز درمانی

جباری با بیان این که درحوزه ناباروری 
پیش از ابلاغ قانون صرفاً‌ خدمات سطح 
سه و فوق تخصصی ارائه می‌شد؛ تصریح 
کرد: در زمان حاضر بسته خدمتی پیشگیری 
از ناباروری نیز به آن اضافه شده و ۹۰ 
درصد هزینه‌های آن در بخش دولتی نیز 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته است و تمام 
خدمات بدون محدودیت در بسته خدمتی 
درمان ناباروری به زوجین نابارور ارائه 

می‌شود.
  انجام رایگان زایمان طبیعی

رئیس مرکز جوانی جمعیت و سامت 
خانواده وزارت بهداشت با بیان این که 
زایمان طبیعی در تمام بیمارستان‌های دولتی 
به صورت رایگان انجام می‌شود؛ بیان کرد: 
در خدمات بیمارستانی و بلوک‌های زایمان 
مرتبط با بارداری، ۱۰ هزار و ۲۰۰ ماما 
و بیش از ۲ هزار متخصص زنان خدمت 
ارائه می‌کنند. ۱۱۳ عنوان خدمت به مادران 
باردار به صورت رایگان در نظام شبکه 
بهداشتی کشور ارائه می‌شود و با توجه به 
ترس مادران باردار از انجام زایمان طبیعی، 
روش‌های زایمان کم درد و بی درد نیز در 

حال توسعه است.
  برخورد با ماماها و پزشکان متخلف در 

حوزه سقط جنین
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر نحوه نظارت 
بر عملکرد کادر درمان برای پیشگیری از 
سقط جنین بیان کرد: در حوزه نظارتی 
ماماها و پزشکانی که جنایت سقط جنین 
را مرتکب می‌شوند شناسایی و به مراجع 
بسته  قضایی معرفی می‌شوند. همچنین 
خدمتی جلوگیری از سقط خودبخودی 
نیز در نظام شبکه بهداشتی کشور ادغام 
شده است که به مادرانی کمک می‌کند 
که به دلایل مختلف دچار سقط خود 
به خودی می‌شوند؛ درواقع مادرانی که 
زیر ۲۰ هفته بارداری، دچار سقط جنین 
بدون علت خاصی می‌شوند مورد بررسی 
قرار می‌گیرند؛ بخشی از علل این سقط‌ها، 
عوامل ناشناخته است اما بخش دیگر 
مربوط به عوامل تغذیه‌ای، مشکلات 
هورمونی و ... است که این عوامل شناسایی 
و درمان می‌شوند تا از سقط خود به خودی 

جلوگیری به عمل بیاید.
  غربالگری جنین ممنوع نشده است

رئیس مرکز جوانی جمعیت و سامت 
خانواده وزارت بهداشت با تأکید بر این که 
اخباری که مبنی بر ممنوعیت غربالگری 
در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها منتشر 
می‌شود کذب است؛ تصریح کرد: غربالگری 
مادران باردار و جنین ممنوع نشده بلکه 

استاندارد شده و از حالت الزامی به حالت 
اختیاری تبدیل شده است؛ ما دستورالعمل 
افراد نیازمند غربالگری را مشخص و به 
مراکز و دانشگاه‌ها ابلاغ کرده‌ایم و کیت‌های 

غربالگری نیز استاندارد شده است.
  غربالگری جنین برای چه کسانی انجام 

می‌شود؟
وی افزود: در حال حاضر غربالگری 
جنین می‌تواند برای افرادی که در خانواده 
و نزدیکان خود سابقه مشکلات ژنتیکی و 
بیماری‌ داشته‌اند و یا مادرانی که ترس و 
اضطراب زیادی نسبت به بروز مشکلات 
ژنتیکی برای جنین خود دارند با درخواست 
مادر انجام ‌شود. در مواردی که نیاز به 
غربالگری وجود دارد این امر انجام می‌شود. 
در عین حال به پزشکان ابلاغ شده است که 
نباید انجام غربالگری را به مادران باردار 
تحمیل و الزام کنند. مردم اگر شکایتی در 

این زمینه دارند می‌توانند به خط ۶ سامانه 
تلفنی ۱۹۰ این موضوع را اعلام کنند.

جباری در پاسخ به این سؤال که آیا 
پزشکان برای تجویز غربالگری دچار 

محدودیت هستند؟ 
گفت: سقفی برای تجویز غربالگری برای 
مادران، توسط هر پزشک وجود ندارد اما 
داده‌های مربوط به انجام غربالگری جنین 
در سامانه ملی باروری سالم ثبت می‌شود. 
این داده‌ها رصد می‌شوند تا مشخص شود 
که پزشکان برای مادران در چه شرایطی 
غربالگری را تجویز کرده‌اند و آیا نیاز 
به انجام غربالگری بوده یا خیر. داده‌ها 
دوران  سونوگرافی‌های  آزمایشات،  شامل 
بارداری، اطلاعات مربوط به بارداری، 
زایمان، سزارین، ناباروری و سقط 
خودبخودی در سامانه ثبت می‌شود؛ این 
سامانه نوعی داشبورد مدیریتی برای 

رصد و برنامه ریزی در راستای تحلیل 
داده‌های مربوط به باروری جمعیت است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت و سامت 
خانواده وزارت بهداشت در پاسخ به این 
سؤال که آیا در مطب‌های شخصی نیز این 
موارد رصد می‌شود؟ اعلام کرد: قرار است 
مطب‌های خصوصی پزشکان زنان و زایمان 
نیز به این سامانه متصل شوند تا داده‌های 
یکپارچه‌ای برای تحلیل وضعیت باروری 

در کشور داشته باشیم.
  علی‌رغم کاهش ۲۰۰ هزار موردی 
غربالگری، ناهنجاری جنینی افزایش 

نداشت
به گزارش همشهری آنلاین؛  وی با اشاره به 
کاهش ۲۰۰ هزار موردی غربالگری مادران 
باردار پس از اجرای قانون جوانی جمعیت 
گفت: با وجود این ناهنجاری‌های جنینی 

افزایشی نداشته است.

خبر
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گروه اجتماعی // آب شیرین کن های خلیج فارس که ۵۰ درصد 
تاسیسات نمک زدایی جهان در آن مستقر شده، ‌ اکوسیستم این 

پهنه آبی مهم حیاتی جهان را تهدید می کند.
کمبود آب آشامیدنی در کشورهای حوزه خلیج فارس و محدودیت 
 منابع آب شیرین این کشورها را به بزرگترین بهره برداران آب 
خلیج فارس تبدیل کرده است و این کشورها نیازهای خود به آب 
شیرین را از این پهنه آبی تامین می کنند.تاسیسات آب شیرین کن 
مستقر در سواحل کشورهای حاشیه خلیج فارس با وجوداین که آب 
شیرین مورد نیاز در بخش های کشاورزی، شرب و برخی صنایع 
این کشورها تامین می کند اما فرآیند نمک زدایی و شیرین سازی 
آب دریا پیامدهای جبران ناپذیری را برای اکوسیستم خلیج فارس 
دربردارد که با توجه به افزایش سرعت شیرین سازی آب خلیج فارس 

توسط کشورهایی نظیر عربستان، قطر، امارات و کویت تبعات محیط 
زیستی زیادی در انتظار اکوسیستم خلیج فارس است.به تازگی نشریه 
Scientific Reports از فعالیت شدید در زمینه نمک‌زدایی 
از آب دریا ابراز نگرانی کرده و هشدار داده است که اگر این روند ادامه 
 یابد، علاوه بر محیط زیست حتی انسان‌ها هم در امان نخواهند بود.

پیامدهای افزایش دما و شوری آب 
عضو هیات علمی پژوهشگاه اقیانوس شناسی با اشاره به اهمیت 
خلیج فارس گفت: این پهنه آبی به عنوان یکی از مهمترین شاهراه‌های 
اصلی دنیا و به عنوان یک منطقه دریایی ویژه و به شدت در معرض 
آسیب اعلام شده، با مخاطرات و معضلات زیادی مواجه است.مریم 
قائمی صید بی رویه، ورود پسماندهای خانگی و صنعتی، آلودگی 
های نفتی و ورود زباله های دریایی را از مشکلات خلیج فارس 

عنوان کرد و افزود: یکی دیگر از معضلاتی که خلیج فارس را تهدید 
 می کند، استفاده از آب شیرین کن ها بدون در نظر گرفتن ملاحظات 
زیست محیطی است.او تصریح کرد: پساب های خروجی از تاسیسات 
آب شیرین کن، می تواند شوری آب دریا را ۱۰ تا ۲۰ درصد و دمای 
آب را ۷ تا ۸ درجه )در منطقه( افزایش دهد. بنابراین نیاز است برای 
استفاده از آب شیرین کن ها حتما ملاحظات زیست محیطی در نظر 
گرفته شود. ضمن اینکه با توجه به تبخیر بالای آب در خلیج فارس 
 که تقریبا دوبرابر دیگر آبهای آزاد است، مقدار نمک آب را افزایش 
می دهد. شورتر و گرمتر شدن آب خلیج فارس باعث تغییر بافت 

جمعیتی آبزیان و نابودی برخی از گونه‌ها می‌شود.
تاثیر منفی بر معیشت مردم

 قائمی گفت: با توجه به شرایط ویژه جغرافیایی و نیمه بسته بودن خلیج 

فارس، توده های آب در خلیج فارس دارای حرکات ضعیفی هستند و 
زمان زیادی طول می کشد تا آب خلیج فارس از طریق تنگه هرمز 
تعویض شود و این زمان ممکن است، ۳ تا ۵ سال طول بکشد. این مسئله 
حساسیت بالای این منطقه را نشان می دهد که آثار مخرب فعالیت های 
صنعتی و آلودگی هایی که به این منطقه حساس وارد می شود چقدر 
می تواند تاثیرگذار باشد.ریختن پساب حاصل از شیرین سازی آب 
به خلیج فارس، علاوه بر اثرات منفی بر اکوسیستم منطقه و آبزیان این 
پهنه آبی، بخش عمده ای از معیشت ساکنان حاشیه خلیج فارس که بر 
ماهیگیری استوار است را تحت تاثیر قرار می دهد.به گزارش همشهری 
آنلاین، تعداد کارخانه‌های آب شیرین‌کن در حال حاضر به ۳۳ کارخانه 
می‌رسد که از این تعداد ۸ دستگاه در سواحل خلیج فارس نصب شده و 
روزانه ۶.۵ میلیون مترمکعب آب شیرین تولید می‌کنند. امارات، عربستان، 
کویت و قطر چهار کشوری هستند که تا سال ۲۰۳۰ سالانه ۱۲ میلیارد 
مترمکعب آب خلیج فارس، معادل کل مصرف آب شرب و صنعت یک 

سال مردم ایران را نمک‌زدایی کرده و شورابه آن را به دریا می‌ریزند.

شماره1403/001/ ط1ک

مفقودی نوبت اول

غربالگری جنین ممنوع نشده است 

آب شیرین کن ها چه بلایی بر سر خلیج فارس می آورند؟ 

گروه اجتماعی// مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
درباره اقدامات انجام شده در حوزه جمعیت با توجه به آغاز هفته 

ملی جمعیت در سراسر کشور توضیحاتی داد. 
محمد ترکمانه گفت: این بنیاد در هفته ملی جمعیت با هدف تشویق، 
ترویج و حمایت از فرزندپروری خانواده‌های ایرانی اقدامات متعددی 

را انجام خواهد داد.
ترکمانه گفت: از سال ۱۴۰۱ جهت حمایت از فرزندپروری 
خانواده‌های ایرانی با اولویت خانواده‌های بالای سه 
 فرزند، توزیع بسته‌های حمایتی در ۳۱ استان کشور 

آغاز شده است.
وی افزود: این بسته‌های حمایتی که شامل ٤٠ قلم کالای با کیفیت 
ایرانی مورد نیاز نوزاد است به خانواده‌های واجد شرایط اهدا می‌شود.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام درباره خانواده‌های 

مشمول دریافت این بسته‌ها گفت: اولویت دریافت بسته با 
خانواده‌های محروم و پرجمعیت )بیش از سه فرزند( است و همچنین 

نوزادان با سن بیش از ۶ ماه مشمول این طرح نمی‌شوند.
ترکمانه گفت: در ۲ سال گذشته ۱۵ هزار بسته حمایتی در سراسر 
کشور توزیع شده است و مقرر شد تا پایان امسال نیز ٣ هزار بسته 

دیگر در سراسر کشور توزیع شود.
وی ادامه داد: در قالب طرح حمایت از خانواده‌های دارای فرزند 
چندقلو، اقلام و هدایایی پس از ثبت نام خانواده‌های متقاضی در 
سامانه ایران جوان و ارزیابی به آن‌ها اهدا می‌شود که این اقلام شامل 
یک بسته لبخند مادری و یک کارت هدیه یک میلیون تومانی به ازای 

هر نوزاد و تامین ۶ ماه پوشک نوزاد است.
ترکمانه با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۲، تعداد ۶۴۸ خانواده دارای 
فرزند چندقلو مورد حمایت ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفتند، 

گفت: در راستای حمایت از فرزندآوری و تحکیم خانواده، بسته‌های 
بانکی که شامل وام قرض‌الحسنه ۱۵ میلیون تومانی، یک کارت 
هدیه یک میلیون تومانی برای مادر و افتتاح حساب سپرده بلندمدت 
دو میلیون تومانی برای نوزاد است، تخصیص داده‌ می‌شود که تا 
 پایان سال گذشته ۱۰ هزار نفر در این خصوص به بانک‌های عامل 

معرفی شدند.
وی تاکید کرد: ستاد اجرایی فرمان امام در جهت کمک به کاهش 
هزینه‌های درمانی زوج‌های نابارور در مناطق محروم، تاکنون ۳ مرکز 
درمان ناباروری در استان‌های ایلام، سمنان و چهارمحال و بختیاری 
تجهیز کرده است و همچنین با هدف کمک به درمان این زوج‌ها 
تاکنون ۱۱ هزار و ۶۲۷ نفر برای دریافت تسهیلات به بانک‌ عامل 

معرفی شدند.
به گزارش ایسنا، به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد 
اجرایی فرمان امام، گفتنی است، بر اساس اعلام ستاد ملی جمعیت، 
هفته ملی جمعیت از روز شنبه ۲۹ اردیبهشت ماه آغاز و تا جمعه ۴ 

خرداد ماه ادامه دارد.

گروه اجتماعی// رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: علی‌رغم تلاش‌های انجام شده 
برای پیشگیری از سقط همچنان آمار سقط‌های زیرزمینی 

بالا بوده است. 
حسینعلی شهریاری در نشست فراکسیون جمعیت و 
حمایت از خانواده به مناسبت فرارسیدن سومین سالروز 
تصویب قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بیان 
کرد: قانون جوانی جمعیت در دولت‌های قبل در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید اما در آن زمان 
رهبر انقلاب فرمودند که این قانون باید به تصویب مجلس 
شورای اسلامی برسد به همین دلیل به مجلس ارجاع شد. 
در مجالس قبلی نیز بر روی این قانون کار شد اما زمانی که 
به تصویب می‌رسید برآورد می‌شد که ۱۰ هزار میلیارد تومان 
بار مالی دارد و دولت زیربار آن نمی‌رفت. در نهایت در 
مجلس یازدهم که مجلسی انقلابی بود این قانون را پیگیری 
کردیم و توانستیم به سرانجام برسانیم. یکی از وزارتخانه‌هایی 
که در اجرای این قانون پیش‌رو بود وزارت بهداشت و درمان 
بود که دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های آن را فراهم کرد و 
زمینه اجرای این قانون را محقق کرد، اما باید بگویم که 
هنوز در ابتدای راه هستیم و احکام زیادی باقی‌مانده و باید 
اجرایی و عملیاتی شود. متاسفانه گاهی در اجرای قوانین 

شاهد نگاه‌های سلیقه‌ای هستیم.
وی در ادامه اظهار کرد: شاید اهرم اساسی در راستای جوانی 
جمعیت مساله مهم فرهنگ‌سازی فرزندآوری باشد که ما 
هنوز نتوانستیم کار جدی در این حوزه انجام دهیم. در حوزه 
درمان ناباروی گفته می‌شود که ۹۰ درصد آن در بخش 

دولتی و با پوشش بیمه سلامت انجام می‌شود اما واقعیت این 
بوده که بخش دولتی که توان این‌که تمام این افراد را تحت 
پوشش قرار دهد را ندارد و هزینه درمان این افراد در بخش 

خصوصی نیز بسیار بالاست.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
در ادامه تصریح کرد: از سویی دیگر حفظ سلامت مادران 
باردار نیز موضوع مهمی است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. به خاطر مسائل معیشتی سامت مادران در دوران 
بارداری بعضا مورد غفلت قرار می‌گیرد. در حوزه تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری اقدامات خوبی انجام شده است اما 
همچنان در ابتدای راه هستیم. حس سامت نوزادان و 
کودکان از مسائل مهمی دیگری است که باید به آن پرداخته 
شود. پیشگیری از سقط نوزادان نیز مساله حائز اهمیتی 
است که در این حوزه تلاش شده است اما همچنان آمار 
سقط‌های زیرزمینی بالاست و باید کار جدی‌تری در این 
حوزه صورت گیرد. از سوی دیگر علی‌رغم این‌که هزینه 
زایمان طبیعی رایگان در نظر گرفته شده است، متاسفانه 
همچنان آمار سزارین در کشور بالا می‌باشد. قانون جوانی 
جمعیت توانسته تولد فرزند دوم را ۲.۵ درصد و تولد فرزند 
چهارم را ۱۵ درصد افزایش دهد اما مساله حائز اهمیت 
 این است که ما باید به یک وحدت رویه در اجرای قانون 

دست پیدا کنیم. 
به گزارش ایسنا، منابع بیشتری باید تخصیص پیدا کند. 
اگر فرزندآوری چیز بدی بود کشورهای غربی این میزان 
برای آن هزینه نمی‌کردند. باید مشوق‌های بیشتری برای 

فرزندآوری در نظر گرفته شود.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی:

  باید مشوق‌های بیشتری برای فرزندآوری 
در نظر گرفته شود
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طالع بینی

فروردین :
به‌جای نگرانی در مورد فرزندانتان سعی کنید روش 
بهتری برای تربیت آنها در پیش بگیرید.اینکه با افکار 
منفی روز خود را خراب کنید فایده‌ای ندارد؛ از تکنیک‌های آرامش 
روان استفاده کرده و راه مثبت‌اندیشی را دوباره پیدا کنید.گاهی اوقات 
لازم است تنها باشید و در این تنهایی به این فکر کنید که در چه 
زمینه‌ای نیاز است به رشد برسید.قدر لحظاتی که در کنار فرزندان 
و دیگر اعضای خانواده خود هستید بدانید و از وجودشان نهایت 

لذت را ببرید.

  اردیبهشت :
تمام اطرافیانتان با شما رابطه خوبی دارند پس بهتر است 
برای مقابله با آنها افکار خشن و منفی نداشته باشید.بد 
نیست توانایی ذاتی خود را بیشتر شناخته و به آنها اهمیت دهید.اینکه 
بیش از اندازه در وهم و خیال اوقات خود را سپری می‌کنید به نفعتان 
نیست و شما را به‌زودی از لذت‌های واقعی زندگی دور می‌سازد.در 
ضعف و توانایی‌های خود کمی بیشتر دقت کرده تا بدانید در کدام 

جنبه‌ها ضعیف و در کدام یک قوی‌تر هستید.

  خرداد :
وقت آن رسیده تا تمام مسائل و امورات زندگی را برای 
خود ساده کنید.دست از سخت‌گیری برداشته و لذت 
واقعی را در زندگی تجربه کنید.چنانچه با فردی دچار 
مشکل شده‌اید به این فکر کنید که هر دو طرف ماجرا به یک اندازه 
می‌توانند مقصر باشند و شما نمی‌توانید فقط طرف مقابل را مقصر 

بدانید.یک‌طرفه به قاضی نرفته و حرف‌های او را هم بشنوید.
  تیر :

به‌هیچ‌وجه تن به‌اجبار ندهید و تا زمانی که برای انجام 
کاری رضایت کامل ندارید برای انجامش اقدامی نکنید.
وقت آن است نسبت به محیط اطراف و انسان‌هایی 
که با شما زندگی می‌کنند فهم و درک بهتری داشته باشید.با افرادی 
رفت‌وآمد کنید که عامل حال خوب و شادی شما باشند.از اینکه پشت 
سر دیگران صحبت کنید چیزی جز ضرر و زیان نصیبتان نمی‌شود 
پس بهتر است از افرادی که عادت به غیبت دارند دوری کرده و خود 

نیز در مورد کسی صحبت نکنید.
  مرداد :

باانرژی بالایی که خداوند به شما هدیه داده، امروز 
ایده‌های خلاقانه‌تری خلق کنید تا زندگی برایتان به 
بهترین شکل ممکن رقم خورده و پیش برود.دست از مقایسه خود 
با دیگران بردارید؛ هیچ‌کس با دیگری در شرایط و موقعیت یکسانی 
نیست پس مقایسه اشتباه محض است.زندگی مشترک شما بخشی از 
دارایی شماست پس با گفتن حرف‌های خصوصی این زندگی در جمع 

غریبه‌ها، دارایی مهم زندگی‌تان را به خطر نیندازید.
 شهریور :

به حال و هوای روحی روانی خود توجه بیشتری 
داشته باشید و برای آرامش روحتان یوگا و مدیتیشن 
را فراموش نکنید.لیستی از کارهای مهمی که باید انجام 
دهید تهیه کرده و طبق اولویت‌بندی‌ها پیش بروید تا مبادا بی‌نظمی در 
کارها باعث به‌هم‌ریختن آرامش زندگی‌تان شود.به‌زودی با حضور در 
یک جمع از پس انجام یک کارگروهی به‌خوبی برمی‌آید.اگر مجرد 
هستید احتمالاً تا چند روز آینده همسر مد نظرتان را ملاقات خواهید 
کرد؛ ولی به دلیل نداشتن عزت‌نفس کافی در طرح این مسئله مهم 

دچار مشکل خواهید شد.
 مهر :

در مورد آنچه که خواسته قلبی شماست اطمینان داشته 
باشید و هرگز این اجازه را به خود ندهید که شک و 
تردید مانعی باشد بر سر راه موفقیت‌هایتان.احتمال اینکه فردی تلاش 
کند تا انرژی منفی وارد زندگی‌تان کند وجود دارد.بهتر است هوشیارانه 
و با چشمان باز به اطرافتان نگاه کنید و با شناسایی این افراد مانع از 
تحقق اهدافشان شوید.برای خود و دیگران هیچگاه محدودیتی تعیین 
نکنید.به اصل خودتان بازگردید و با ایجاد روابط صمیمی در کنار 

اعضای خانواده حال بهتری داشته باشید.
 آبان :

مراقب سلامت جسمانی خود باشید و احساسات بیش 
از اندازه و حساسیت‌های غیرمنطقی را کنار بگذارید تا 
بدانید اولویت‌های شما در زندگی‌تان چه چیزهایی هستند.هر آنچه 

ارزش عشق‌ورزی دارد را در اولویت قرار دهید.
   آذر :

اینکه زندگی را برای خود سخت بگیرید فایده‌ای 
نخواهد داشت.وقت آن رسیده تا خشم و اضطراب را 
به طور کامل از درون خود پاک کنید.توقع خود را از 
دیگران کم کرده و روی پای خود بایستید تا این گونه حال بهتری 
داشته باشید.فراموش نکنید کارهایی که در پیش رو دارید نیاز به 
برنامه‌ریزی جدی و دقیق دارند و بدون انجام این برنامه‌ریزی‌ها به 

نتیجه نخواهید رسید.
 دی :

این روزها که همه شرایط برای تغییر و رشد شما فراهم 
است باید به فکر تحول باشید.بپذیرید که خصلت‌های 
منفی و افکار قدیمی شما را از تجربه زندگی لذت‌بخش محروم 
می‌سازد پس باید آنها را ترک کنید؛ چراکه نیازی به آنها نیست.

میان شما و همسرتان اختلاف‌نظری پیش می‌آید که با درک و تجربه 
مناسبتان رفع خواهد شد.اجازه دخالت به غریبه‌ها در زندگی شخصی 
و کاری‌تان را ندهید؛ نظرات آنها نمی‌تواند تأثیر مثبتی روی آینده 

شما داشته باشد.
   بهمن :

برای دقایقی بایستید و به آنچه که از زندگی می‌خواهید 
فکر کنید.در این حد سردرگمی به نفعتان نیست چرا که 
کمبود تمرکز می‌تواند شما را از نتیجه دلخواهتان دور 
سازد.بد نیست بر مسئولیت‌پذیری خود افزایش داده و بر تنبلی غلبه 
کنید.برای پیشرفت شغل یا وضعیت زندگی‌تان خودخواهی را کنار 
گذاشته و صادقانه با دلی پاک پیش بروید. اینکه از اعضای خانواده 
فاصله گرفته‌اید و دوست ندارید صحبت‌های آنها را بشنوید به ضرر 
شماست.آنها بهترین دوستان واقعی شما هستند که در شرایط سخت 

کمک مناسبی ارائه خواهند داد.
  اسفند : 

در خرج‌کردن پول و سرمایه‌گذاری‌های عجولانه 
پیش‌قدم هستید و این یکی از بدترین عادات شماست.
داستان زندگی دیگران را بشنوید و از شکست‌های آنها تجربه کسب 
کنید.قدر اعضای خانواده خوب خود را بدانید تا در روزهای سخت 
باتکیه‌بر مهر و محبت آنها از پس مشکلات برآیید.جوری نباشید که 
دیگران از بودن در کنار شما احساس ناامنی و نگرانی داشته باشند.
با شانه خالی‌کردن از زیر مسئولیت‌ها هر روز نسبت به خود احساس 
بدتری خواهید داشت.به‌ظاهر و سلامت خود توجه بیشتری کنید تا 

همسرتان از شما ناامید و دلسرد نشود.
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گروه سامت // دبیرکل جمعیت مبارزه با 
استعمال دخانیات ایران گفت: قلیان سراها 
باید طبق قانون جامع کنترل دخانیات بسته 
شود ولی به دلیل سودآوری بالا درصورت 

مقابله، مخالفت‌ها زیاد است. 
محمدرضا مسجدی در یک نشست خبری به 
مناسبت روز جهانی دخانیات افزود: استعمال 
دخانیات به عنوان یک محصول سوداگرانه در 
دنیا به اشکال مختلف رو به گسترش بوده و 
شعار امسال محافظت از نوجوانان و جوانان در 

برابر ترفندهای صنعت دخانیات است.
وی تصریح کرد: در سریال های خانگی و 
 تلویزیونی به وفور مصرف دخانیات دیده 
می شود که الگوسازی نامطلوب است و تمام 
کسانی که در سطح کشور از جمله جامعه هنری 
ورزشی، نویسنده و شاعر در این زمینه دارای 

مسوولیت بیشتری هستند.
مسجدی تاکید کرد: سیستم رسانه ای ما باید 
بیشتر به بحث عوارض استعمال دخانیات 
بپردازند، این امر یک مسوولیت اجتماعی است، 
سلبریتی شدن کار یک فرد نیست، محصول 

مشترک افراد و جامعه است.
به گفته وی، هفته بدون دخانیات یک بهانه 
 است، چند سال قبل مصوب شد عرضه ت

وتون هایی که حاوی خوشبوکننده های مختلف 
بوده، در کشور ممنوع است در حالیکه به وفور 
یافت شده و بیشتر نوجوانان و جوانان گرایش 

به سمت مصرف آن دارند.
مسجدی تاکید کرد: دختران و پسرانی که در 
قلیان خانه ها می نشینند و مصرف می کنند 
 مواد اعتیادآور و یا شادی آور به آنها اضافه 
می کنند و وقتی این روند همه 
 گیر شود مبارزه با آن سخت تر 

می شود.
دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
ایران با هشدار نسبت به کاهش سن مصرف 
دخانیات در کشور نیز  گفت: متاسفانه آمارها 
حاکی از آن است که استعمال دخانیات در 
کشور به سنین ۹ و ۱۰ سالگی رسیده است 
و روند نگران کننده‌تر آن است که گروه هدف 
هم بیشتر دختران نوجوان کشور هستند.وی 
افزود: آمارهای رسمی کشور در مطالعات 

انجام شده در سال‌های ۹۶ و ۱۴۰۰ حاکی 
از آن است که استعمال دخانیات در دختران 
سن ۱۳ تا ۱۵ سال حدود ۱۳۵ درصد افزایش 
داشته است. بنابراین این آمارها برای همه و 
بیشتر از همه برای والدین، آموزش و پرورش 

و مجموعه‌های مرتبط با سلامت هشدار دارد.
  افزایش واحدهای تولیدی دخانیات از ۶ به 

۳۸ درصد
وی تصریح کرد: ۴۰ سال از تاسیس و فعالیت 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات می گذرد، 
ولی هنوز مقابله جدی صورت نگرفته و آن 
هم به دلیل ناهماهنگی سایر نهادها است و 
واحدهای تولیدی دخانیات از ۶ به ۳۸ درصد 

افزایش یافته است.
مسجدی ادامه داد: مبارزه با استعمال 
 دخانیات و فرهنگ سازی در جهت افزایش 
آگاهی رسانی در مورد مضرات مصرف مواد 
دخانی باید همواره مورد توجه قرار گیرد و 
نباید مغفول واقع شود زیرا این مواد منجر به 
سقط جنین، سرطان های مختلف ریه ، قلبی 

و غیره می شود.
وی تصریح کرد: سیگار الکترونیکی منجر 
 به سکته قلبی، مغزی و غیره می شود، زیان 
بخش تر بوده و متاسفانه به اشتباه تبدیل به 
الگوی مصرف روشنفکرانه می شود.به گفته 
مسجدی، کشورهایی که در زمینه مبارزه با 
استعمال دخانیات موفق می شوند نگاهشان 
همه جانبه است ولی در کشور ما اینطور نیست 
و بیشتر نهادها به دنبال سودآوری زیاد هستند.

 چه کسی بهای سامت مردم را پرداخت می 
کند؟

 وی افزود: چه کسی بهای سامت مردم را 
می دهد، در سال ۱۸۰ هزار میلیارد ریال 
هزینه تولید دخانیات است که نصف آن سود 
بوده و بهتر است برای سلامت سرمایه گذاری 
شود.دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ادامه داد: باید جلوی کشت توتون و 

 تنباکو در استان گلستان را گرفت و متاسفانه 
رسانه ها در این زمینه اقدامی نکردند و این 
موضوع وحشتناک است.وی اظهار داشت: 
باید صدای مردم باشیم ، زیرا مافیا دنبال 
سودش است، از خبرنگاران می خواهیم که 
بحث استعمال دخانیات دغدغه شان باشد زیرا 
سلامت جامعه به خطر می‌افتد.مسجدی تاکید 
کرد: ۱۸ سال از تصویب قانون افزایش سالانه 
مالیات سیگار می گذرد، ولی هنوز افزایش 
نیافته است و مطالعات سازمان جهانی بهداشت 
نشان داده با هر ۱۰ درصد افزایش قیمت 

سیگار، هشت درصد مصرف کمتر می شود.
 مخالف عرضه قلیان اکسیژن هستیم

مسجدی ادامه داد: با عرضه قلیان اکسیژن نیز 
مخالف هستیم ، اگر طرح تحقیقاتی بوده باید 
نتایج آن اعلام شود، هر مشابه سازی برای 

مصرف مواد دخانی ممنوع است.
به گفته وی، طبق قانون جامع کنترل دخانیات 
، ثبت هر گونه علامت تجاری و نام خاص 
فرآورده های دخانی ممنوع است، مافیا با 
روش های مختلف افراد را به سمت محصولات 
جدیدتر با مشابه سازی استعمال دخانیات 

سوق می دهند.
 ایجاد میز مبارزه با دخانیات در شورای عالی 

انقلاب فرهنگی
مسجدی تاکید کرد: در ستاد فرهنگ و امور 
اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی میز 
مبارزه با دخانیات را ایجاد کردیم و پنج بسته 
شامل اجرای طرح پاد در آموزش و پرورش 
، دانشگاه بدون دخانیات، فضای مجازی، 
تبلیغات و محصولات دیداری و شنیداری، 
تدوین شده که بزودی عملیاتی می شود.

مسجدی اظهار داشت: در شورای عالی سلامت 
امنیت غذایی کشور نیز توافق نامه داریم که در 
سطح کلان کشور مضرات دخانیات را بیان 

کرده و حمایت‌هایی را کسب کنیم.
به گزارش ایرنا، وی افزود: دادستانی نیز در 
زمینه مبارزه با دخانیات ورود کرده و در هر 
استان یک شهر پاک و عاری از دخانیات 
 تعیین می گردد که بزودی دستورالعمل آن ابلاغ 

می شود.

‌برخی مبتلایان به آلزایمر 
هیچ علایمی ندارند

گروه سلامت // بر اساس نتایج یک مطالعه جدید در زمینه 
آلزایمر که ممکن است به شناخت بهتری از تاب‌آوری مقابل 
این عارضه ناتوان‌کننده منجر شود، برخی افراد که در مغزشان 
نشانه‌های بیماری آلزایمر وجود دارد، شاید در دوره حیات 

هیچ‌گونه علائم بالینی نشان ندهند. 
متخصصان می‌گویند این یافته‌ها ممکن است به درک بهتر این موضوع 
منجر شود که چطور برخی افراد با وضعیت سلامت خوب و بدون 
دارو یا بیماری مغزی به سن ۹۰ یا حتی ۱۰۰ سالگی می‌رسند.در 
این پژوهش، متخصصان بافت‌های مغزی موجود در بانک مغز هلند 
را ارزیابی کردند که دارای نمونه‌های مغز اهدایی بیش از ۵۰۰۰ فرد 
فوت‌شده است که به طیف وسیعی از بیماری‌ها مبتلا بودند.این بانک 
مغز همچنین سوابق پزشکی مستند و جزئیات دوره بیماری همراه با 
علائم هر اهداکننده را حفظ و نگهداری کرده است.متخصصان دریافتند 
زیرگروهی از افراد که فرایندهای ابتلا به آلزایمر در مغزشان وجود 
داشت هیچ‌گونه علائم بالینی در دوره حیات نداشتند و نشان می‌داد 
که آنها گروهی »تاب‌آور« محسوب می‌شدند.متخصصان وقتی فعالیت 
ژنی مغز افراد در این گروه را ارزیابی کردند، دریافتند که چند فرایند 
دستخوش تغییر شده بود.به نظر می‌رسید نوعی سلول ستاره‌شکل 
موسوم به آستروسیت )اختریاخته( آنتی‌اکسیدان متالوتیونئین بیشتری 
تولید می‌کند.این سلول‌ها به‌منزله زباله‌جمع‌کن‌های مغز شناخته 
می‌شوند که نقشی محافظتی دارند، اما در برخی موارد نیز ممکن 
است از طریق سایر سلول‌ها که میکروگلیا نام دارند التهاب ایجاد 
کنند.متخصصان دریافتند در گروه تاب‌آور به نظر می‌رسد یک مسیر 
میکروگلیا که اغلب به بیماری آلزایمر مرتبط است، فعالیت کمتری 
دارد.این مطالعه همچنین نشان داد واکنشی طبیعی که پروتئین کژتابیده 
سمی را به‌صورت خودکار از بین می‌برد در بیماران مبتلا به آلزایمر 
دستخوش تغییر شده، اما در افراد تاب‌آور این روند به‌ نسبت طبیعی 
بود.یافته‌های این پژوهش همچنین آشکار ساخت ممکن است در 
سلول‌های مغز افراد تاب‌آور، میتوکندری‌های بیشتری وجود داشته 
باشد که به‌منزله نیروگاه هر سلول‌ هستند و تولید انرژی بهتر در مغز 
آنها را تضمین می‌کند.به گزارش ایندیپندنت، »لوک دفیریش«، یکی 
از نویسندگان این پژوهش گفت: آنچه در سطح مولکولی و سلولی 
در این افراد رخ می‌دهد، هنوز روشن نبود. بنابراین، در بانک مغز 
دنبال اهداکنندگانی با بافت مغز دچار ناهنجاری گشتیم که علائم زوال 
شناختی نشان نداده بودند.دکتر دفیریش گفت: بین تمام اهداکنندگان 
۱۲ مورد یافتیم، بنابراین تا اندازه‌ای نادر است. فکر می‌کنیم ژنتیک 
و سبک زندگی نقشی مهم در تاب‌آوری بازی می‌کنند، اما سازوکار 
دقیق این موضوع هنوز ناشناخته است.پژوهش اخیر همچنین نشان 
داده است افرادی که محرک‌های شناختی بسیاری دریافت می‌کنند، 
مانند کسانی که شغلی پیچیده دارند، ممکن است تراکم ناهنجاری 
آلزایمری بیشتری را تاب بیاورند پیش از آنکه علائم بروز کند و به 
این اشاره دارد که شاید آنها دارند تاب‌آوری‌شان را تقویت می‌کنند.
ورزش جسمی و سبک زندگی فعال از لحاظ شناختی همراه با ارتباط 
اجتماعی فراوان نیز نشان داده است که آغاز بیماری آلزایمر را به 
تعویق می‌اندازد.به گزارش ایسنا، دکتر دفیریش در پایان یادآور شد: 
اگر بتوانیم اساس مولکولی تاب‌آوری را بیابیم، بنابراین نقطه شروع 
جدیدی برای ساخت دارو داریم که می‌تواند فرایندهای مرتبط با 

تاب‌آوری را در بیماران مبتلا به آلزایمر فعال کند.

معاون سازمان بیمه سلامت عنوان کرد

قشر متوسط جامعه هنوز به نهضت قشر متوسط جامعه هنوز به نهضت 
افزایش جمعیت نپیوسته اند افزایش جمعیت نپیوسته اند 

گروه سلامت // معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت ایران، 
با اشاره به اجرای سیاست‌های جمعیتی در کشور، گفت: قشر 

متوسط جامعه هنوز به نهضت افزایش جمعیت نپیوسته اند. 
به گزارش  مهر، مهدی رضایی افزود: بر اساس قانون جوانی جمعیت 
آنچه مربوط به حوزه سامت بوده و وظایفی که بر عهده سامت 
گذاشته شده بر اساس مفاد قانون ارزیابی مثبتی دارد.معاون بیمه و 
خدمات سازمان بیمه سلامت ادامه داد: تسهیلاتی که قرار بود برای 
زوج‌های نابارور و مادران باردار و فرزندان متولد شده در نظر گرفته 
شود؛ اجرا گذاشته شد و شاخص‌های حوزه سلامت برای جوانی 
جمعیت در این حوزه مثبت بود و موفقیت‌هایی در این حوزه داشتیم.

رضایی گفت: اکنون خدمات ناباروری هم در بخش دولتی و هم در 
بخش خصوصی پوشش ۹۰ درصدی بیمه‌ای دارد که حمایت خوبی 
است ضمن اینکه برای مادران باردار و کودکانشان تا ۵ سالگی پوشش 
بیمه‌ای برقرار شده است.وی در پاسخ به این سوال که آیا حمایت‌های 
قانون جوانی جمعیت در حوزه سلامت برای جوانی جمعیت و افزایش 
شاخص کل جمعیت کافی بوده است، افزود: اگر آخرین آمار از 
شاخص جمعیت کشور را ملاک قرار دهیم به نظر می‌رسد نه تنها 
تغییری در شاخص کل جمعیتی ما ایجاد نکرده بلکه شاخص جمعیتی 
ما کاهش هم داشته است.معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت 
گفت: اهداف قانون جوانی جمعیت جز در بخش سلامت محقق شده 
است و در سایر حوزه‌ها نیاز به بازنگری دارد.رضایی افزود: بر اساس 
آمارگیری سال ۱۴۰۲، رشد جمعیتی کشور ۷۱ صدم درصد عنوان 
شده و این جمعیت مطلوبی نیست و نگرانی این است که کارشناسان 
جمعیتی معتقدند در سال‌های آینده نرخ جمعیت به کمتر از این هم 
کاهش می‌یابد که باعث تأثر است و به همین علت به نظر می‌رسد 
باید از کارشناسان اهل فن جمعیتی کمک گرفته شود و در حوزه‌هایی 
ورود و سرمایه گذاری کنیم که بتواند شاخص کل را تحت تأثیر قرار 
دهد، بنابراین بازنگری ضروری است و باید به سایر علل رشد جمعیت 
توجه شود و مهمترین آن در حوزه‌های اقتصادی و امید آفرینی است 
برای نسلی که نیازمندیم به این نهضت افزایش جمعیتی بپیوندند.معاون 
بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت گفت: ما جمعیت سه فرزند به بالا 
را شاید در اقشار ضعیف‌تر جامعه بتوانیم تبلیغ کنیم، اما در سایر اقشار 
شاید خیلی مورد توجه قرار نگیرد و جمعیتی که اکنون با این سیاست 
قهر کرده اند و هنوز به سیاست‌های جمعیتی نپیوسته اند قشر متوسط 
جامعه هستند که اگر آنها به این نهضت بپیوندند و حتی یک تا دو فرزند 
هم بیاورند می‌تواند جمعیت کشور را متحول کنند و آنها نیاز به توجه 

دارند و سیاستگذار این قشر را باید دریابد.

گروه سلامت // در همه افراد در برخی مواقع با 
وجودی که بدن نیازمند آب است، خیلی حس 

تشنگی به وجود نمی‌آید. 
آب یکی از مهم‌ترین موادی است که ما در طول 
روز مصرف می‌کنیم، چرا که بخش عمده‌ای از 
بدن ما از این ماده حیاتی تشکیل شده است. 
اگر آب به مقدار کافی در بدن ما موجود نباشد، 
اختلالات مختلفی در بدن ایجاد می‌شود. 
بسیاری از واکنش‌های متابولیکی بدن اگر آب 
کافی در دسترس نباشد، مختل می‌شوند.این 
که بدن هر فرد نیاز به چه میزان آب دارد و 
کمبود آن ممکن است برای فرد چه مشکلاتی 
ایجاد کند، موضوعی است که در رابطه با آن با 
خانم سمیرا ابراهیم‌اف متخصص تغذیه به گفتگو 

نشسته‌ایم که در ادامه می‌خوانید:
 در ابتدا بفرمائید کم‌آبی در بدن به چه 

معناست و چه علائمی دارد؟
حالت کم‌آبی بدن یا دهیدراسیون در اثر دریافت 
کم آب یا اتلاف زیاد آن اتفاق می‌افتد. به بیان 
دیگر آب از دست رفته از بدن بیش از  آب 
دریافتی آن می‌شود. کم آبی می‌تواند حالت 
خفیف یا بسیار شدید داشته باشد. بنابراین بسته 
به شدت آن عوارض مختلفی دارد. تشنگی، 
خشکی دهان،  تیره شدن رنگ ادرار، کاهش 
ادرار دفعی، احساس خستگی، گودی زیر 
چشم‌ها از جمله مشکلات کم‌آبی خفیف است، 
که با افزایش دهیدراسیون این علائم افزایش 
می‌یابند. کم‌آبی شدید هم علائمی چون تب، 
افزایش دفعات تنفس، افزایش ضربان قلب و 
کاهش فشار خون، گیجی و تحرک‌پذیری را به 
همراه دارد.برخی مواد غذایی وجو دارند، مانند 
تخم‌مرغ و گوشت که پروتئین زیادی دارند. این 
مواد غذایی متابولیزه شدن و دفع مواد زائدشان 
نیازمند آب است. یعنی اگر این مواد را در رژیم 
غذایی خود استفاده می‌کنیم باید حواسمان باشد 

که آب کافی هم در کنارش استفاده کنیم
 میزان آب مورد نیاز برای بدن در طول روز 

چقدر است؟
عدد مشخصی برای نیاز به آب وجود ندارد. نیاز 
به آب در افراد مختلف، متفاوت است. در واقع 
سن، جنس، میزان فعالیت، غذاهایی مصرفی و 
محیطی که در آن قرار می‌گیرند، همه این‌ها روی 
میزان آب مورد نیاز بدن در طول روز می‌تواند 
تاثیر بگذارد.یک توصیه کلی وجود دارد که 
می‌گوید روزی 8 لیوان آب خورده شود، این 
توصیه خیلی کاربرد ندارد و همان‌گونه که در 
بالا نیز عنوان کردم، سن، جنس، میزان ماهیچه‌ها 

بدن و مواردی از این قبیل تعیین‌کننده آب مورد 
نیاز بدن هستند، چرا که بخشی از آب بدن در 

عضلات قرار می‌گیرد.
در حال حاضر معیاری که برای آب مورد نیاز 
برای افراد سالم در نظر می‌گیرند، این است که 
فرد باید در طول روز آن قدر آب بنوشد که 
رنگ ادرار روزانه‌اش به غیر از ادرار صبحگاهی 
)ادراری که شب تا صبح در مثانه ذخیره شده 
است و رنگ‌اش متفاوت است( همیشه رنگ 

روشنی داشته باشد.
  آیا آب مورد نیاز بدن تنها از راه نوشیدن آب 

آشامیدنی تامین می‌شود؟
ما وقتی از آب صحبت می‌کنیم منظورمان آب 
خالصی است که با نوشیدن وارد بدن ما می‌شود 
و هم آبی است که همراه نوشیدنی‌ها و غذاهای 
مختلف وارد بدن می‌شود. منتها باید حواسمان 
باشد که با این آب چه چیزی را هم وارد بدن 
می‌کنیم. برای مثال آبی که همراه با چای یا قهوه 
وارد بدن ما می‌شود شاید خیلی کارایی نداشته 
باشد، چون کافئینی که در قهوه است باعث از 
دست رفتن آب می‌شود. در برخی مواقع ما به 
ازای خوردن یک فنجان چای یا قهوه به اندازه 
2 فنجان ادرار دفع می‌کنیم. بنابراین هر چه قدر 
آبی که مصرف می‌شود مواد مدر در آن نباشد، 

می‌تواند فایده بیشتری برای ما داشته باشد.
 افرادی که نمی‌توانند آب را با طعم خالص‌ 
مصرف کنند، می‌توانند به آن طعم دهنده‌های 
بدون کالری اضافه کنند. اگر بخواهند آب را 
شیرین کنند، یا به صورت نوشیدنی‌های شیرین 
شده، مثل شربت یا نوشابه استفاده کنند، در این 
حالت آب نمی‌تواند برای آن‌ها مفید باشد. چون 
همراه با آب مقدار زیادی شکر وارد بدن می‌شود 
که همان شکر هم می‌تواند اختلالات دیگری را 

به همراه داشته باشد.
اما می‌توان آن را با مواد بدون کالری چون 
بیدمشک، گلاب، بهارنارج و عرق‌های رایج 
دیگری طعم‌دار کرد، یا حتی می‌توان تکه‌هایی 
از میوه‌ها و سبزیجات را به آن اضافه کرد. 
ممکن است، این میوه‌ها به میزان خیلی کم قند 
هم داشته باشند، اما میزان قند آن در حد شربت 

زیاد نیست.
راه دیگری که برای مصرف آب بدون کالری 
وجود دارد، این است که به آب دانه‌هایی مثل 
تخم‌شربتی، خاک‌شیر یا دانه چیا که لعاب تولید 
می‌کنند، اضافه کنیم. این‌ها دانه‌هایی هستند وقتی 
در آب قرار می‌گیرند مقداری لعاب از خود آزاد 
می‌کنند. همچنین این دانه‌ها آب را هم جذب 

می‌کنند که  بعد از 
داخل  مصرف، 

این  روده 
ب  آ

آزاد 

در  می‌شود، 
نتیجه آب بیشتری 

به بدن می‌رسانند. برای افراد 
سالمند و بچه‌ها از آنجایی که ممکن است که 
مقدار زیادی آب استفاده نکنند، مصرف این 
دانه‌ها می‌تواند برای تامین آب بدنشان موثر 
باشد. بنابراین این مواد با طعمی که به آب 
می‌دهند، به کسانی که طعم خالص آب را دوست 

ندارند، کمک می‌کنند.
بسیاری از سالمندان آقا به خاطر بزرگ‌تر 
شدن غده پروستات و خانم‌های سالمند به 
خاطر افتادگی مثانه و مشکلات ادراری که در 
سنین بالا دارند،  سعی می‌کنند در طول روز 
آب زیادی مصرف نکنند تا مشکلات دفع ادرار 
برای آن‌ها به وجود نیاید. اما این کاری که انجام 
می‌دهند هم تهدیدی برای عملکرد کلیه‌هاشان 
است و هم می‌تواند زمینه بسیاری از عفونت‌ها 
را برای آن‌ها ایجاد کندموادغذایی مثل میوه‌ها، 
سبزیجات و غذاهایی مثل سوپ و آش که 
حالت آبکی‌تر دارند، می‌توانند تامین‌کننده آب 
مورد نیاز بدن ما باشند. به خصوص هر چه به 
سمت فصل گرما نزدیک‌تر می‌شویم اگر بتوانیم 
از مواد غذایی که آب بیشتری دارند، استفاده 
کنیم تامین آب مورد نیاز بدن برای ما راحت‌تر 

می‌شود.
برخی مواد غذایی وجود دارند، مانند تخم‌مرغ و 
گوشت که پروتئین زیادی دارند. این موادغذایی 
متابولیزه شدن و دفع مواد زائدشان نیازمند آب 
است. یعنی اگر این مواد را در رژیم غذایی خود 
استفاده می‌کنیم باید حواسمان باشد که آب کافی 

هم در کنارش استفاده کنیم.
 چگونه متوجه کم آبی بدن می‌شویم؟

 وقتی حس تشنگی در بدن ایجاد می‌شود ما 
می‌توانیم آگاه شویم که بدن ما نیاز به آب دارد 
و این نیاز را رفع کنیم، اما گاهی وقت‌ها این 
حس خیلی خوب عمل نمی‌کند. برخی مواقع 
حس تشنگی با گرسنگی اشتباه گرفته می‌شود. 
بسیاری از افراد که عادت به ریزه‌خواری یا 
پرخوری دارند، وقتی تشنه می‌شوند، مرکز 

گرسنگی‌شان تحریک 
چون  می‌شود، 
کز  مر

گرسنگی و 
هم  کنار  تشنگی 

هستند.
اما در حالت کلی، در همه افراد در برخی مواقع 
با وجودی که بدن نیازمند آب است، خیلی حس 
تشنگی به وجود نمی‌آید. برای مثال در فصول 
سرد سال ممکن است حس تشنگی زیاد به 
سراغ افراد نیاید، چون اگر فعالیت، تعریق زیاد 
و دفع آب زیادی نداشته باشیم، حس تشنگی 
کمتر تحریک می شود، اما نیاز به آب وجود 
دارد.  بنابراین اگر آب مصرف نشود، حالت‌های 
سردرد و خستگی مزمن خود را کاملا نشان 
می‌دهند.از طرف دیگر در افراد سالمند هم 
ممکن است حس تشنگی خیلی خوب در طول 
روز بروز نکند و آن‌ها آب زیادی استفاده نکنند. 
بنابراین باید حتما برنامه نوشیدن مشخص وجود 
داشته باشد و حتما به شاخص رنگ ادرار 

مخصوصا در سالمندان توجه کنیم.
به گزارش ایسنا، بسیاری از سالمندان آقا به 
خاطر بزرگ‌تر شدن غده پروستات و خانم‌های 
سالمند به خاطر افتادگی مثانه و مشکلات 
ادراری که در سنین بالا دارند،  سعی می‌کنند 
در طول روز آب زیادی مصرف نکنند، تا 
مشکلات دفع ادرار برای آن‌ها به وجود نیاید. 
اما این کاری که انجام می‌دهند هم تهدیدی برای 
عملکرد کلیه‌هاشان است و هم می‌تواند زمینه 

بسیاری از عفونت‌ها را برای آن‌ها ایجاد کند.
جدای از عفونت‌های ادراری یک سری 
از مواد هستند که به هر حال وارد بدن ما 
می‌شوند، که می‌توانند بیماری‌زا باشند. اگر 
ما دفع ادرار مناسبی داشته باشیم این مواد از 
بدن دفع می‌شوند. اما اگر دفع ادرار به مقدار 
کافی نباشد، ممکن است این مواد بیماری‌زا در 
بدن حتی در ناحیه دهان یا گلو باقی بمانند و 
باعث عفونت‌های خیلی خطرناکی در سالمندان 
شوند. بنابراین مصرف آب در سالمندان باید 
مورد توجه قرار گیرد و به آن‌ها یادآوری شود.  
سالمندانی که دچار آلزایمر هستند، خوردن آب 
برای آن‌ها بسیار حیاتی است که معمولا به آن 

آب مورد نیاز بدن تنها از راه نوشیدن آب 
آشامیدنی تامین می‌شود؟

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران:

قلیان سراها طبق قانون بسته شودقلیان سراها طبق قانون بسته شود
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 1 خرداد 1403
12 ذی القعده 1445
سال بیست و سوم شماره 4447

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600 - ایتا: 09961938101

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

بانک سینا در نظر دارد تا از طریق برگزاری فراخوان اقدام به شناسایی شرکت ‌های فعال 
در زمینه تعمیر، نگهداری و سرویس دوره‌ای سیستم ‌های ایمنی و حفاظتی شامل سیستم 
نظارت تصویری، اعلام خطر، اعلام حریق و سیستم ‌های اعلام قطع و وصل برق شهر جهت 

ساختمان‌های خود در استان هرمزگان)شعب بندرعباس، قشم، میناب، بندرلنگه( نماید.
لذا از کلیه شرکت ‌های واجد شرایط در این خصوص دعوت می‌گردد تا اسناد و مدارک خود به شرح ذیل را حداکثر 
تا 10 روز از تاریخ درج این آگهی طی روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت 08:00 الی 14:00 به بانک سینا 
به آدرس بندرعباس، چهارراه ابوذر، جنب دادگستری کل، ساختمان شروین، طبقه اول، بانک سینا تحویل نمایند. 

بدیهی است ارائه مدارک مورد اشاره هیچگونه حقی را برای شرکت کنندگان در فراخوان ایجاد نخواهد کرد.
 اسناد و مداک لازم : مدارک ثبتی شرکت و در صورت ایجاد تغییرات، آخرین روزنامه رسمی مربوطه– اساسنامه 
 شرکت پیمانکار – رونوشت کارت ملی و شناسنامه مدیر عامل و اعضاء هیئت مدیره – رزومه کاری مرتبط– 
رضایت ‌نامه‌های اخذ شده- نامه درخواست همکاری- فرم استعلام قیمت- نمونه قرارداد - توافق نامه حفظ 

محرمانگی اطلاعات 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های 35-07632276032 داخلی9 واحد مهندسی)جناب سکندری( 

بانک سینا تماس حاصل فرمایید.

آگهی فراخوان شناسایی شرکت جهت نگهداریآگهی فراخوان شناسایی شرکت جهت نگهداری
 و سرویس دوره‌ای سیستم‌ های ایمنی و حفاظتی در استان هرمزگان و سرویس دوره‌ای سیستم‌ های ایمنی و حفاظتی در استان هرمزگان

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان با 
همراهانش آسمانی شدند.

  رئیس جمهوری اسامی ایران، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی، حین خدمت و انجام وظیفه برای مردم ایران 

دچار سانحه شد و به شهادت رسید.
   اسامی شهدای حادثه سقوط بالگرد

١-آیت الله سید ابراهیم رئیسی ٢-آیت الله سید محمد 
علی آل‌هاشم

٣-دکتر حسین امیرعبداللهیان ۴-دکتر مالک رحمتی
۵- سردار سید مهدی موسوی ۶-یک نیروی سپاه 

انصارالمهدی)هویت نامشخص(
  کادر پروازی بالگرد:

٧- سرهنگ خلبان سید طاهر مصطفوی ٨- سرهنگ 
خلبان محسن دریانوش ٩-سرگرد فنی بهروز قدیمی

بالگرد حامل »سید ابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران که برای افتتاح »سد مرزی »قیز قلعه‌سی« 
به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، در مسیر بازگشت در 
»جنگل دیزمار« در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا 
استان آذربایجان شرقی دچار سانحه شد.  رئیس‌جمهور، 
آیت‌الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی و چند تن دیگر از همراهان از جمله سرنشینان 

این بالگرد بوده‌اند.
  شرح زندگی آیت الله سید ابراهیم رئیسی

   آیت الله سید ابراهیم رئیسی در آذرماه سال ۱۳۳۹ 
هجری شمسی در خانواده‌‌ای روحانی در شهر مشهد و 
در محله نوغان دیده به جهان گشود. پدر ایشان حجت 
الاسلام سیدحاجی رئیس الساداتی و همچنین مادر وی 
سیده عصمت خدادادحسینی از سلاله سادات حسینی 
 و نسبت اش از هر دو طرف به حضرت زید بن علی 
بن الحسین )ع( می‌رسید. دکتر رئیسی در ۵ سالگی پدر 
خود را از دست داد. او تحصیلات ابتدایی را در مدرسه 
جوادیه گذراند و تحصیل در علوم حوزوی را در مدرسه 
نواب و سپس در مدرسه آیت الله موسوی‌نژاد شروع کرد. 
در سال ۱۳۵۴ جهت ادامه تحصیل به حوزة علمیة قم و 
مدرسه آیت الله بروجردی رفت و مدتی نیز در مدرسه‌ای 
که با مدیریت آیت الله پسندیده تحت نظر امام خمینی )ره(  

اداره می‌شد، تحصیل نمود.
   بیان سوابق و فعالیت‌های سیاسی، ‌اجتماعی،‌ 

فرهنگی،‌ انقلابی، مبارزاتی و مسئولیت‌ها 
  در پی اهانت به امام خمینی )ره( در روزنامة اطلاعات 
در ۱۷ دیماه سال ۱۳۵۶ و آغاز حرکت‌های مردمی، دکتر 
رئیسی در اجتماعات اعتراضی که مبدأ اغلب آنها مدرسه 
آیت الله بروجردی )مدرسه خان( بود، شرکت داشت و 
در قالب هسته‌ای از طلاب انقلابی فعالیت می‌نمود. وی 
در این دوران فعالیت‌های مبارزاتی خود را در قالب 
ارتباط با علمای انقلابی آزاد شده از زندان و یا در تبعید، 
پی گرفت. همچنین در تجمعاتی مثل تحصن علما و 
روحانیون در دانشگاه تهران، شرکت نمود.پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، وی در دوره تربیتی خاصی که مرحوم 
شهید بهشتی جهت کادرسازی برای تأمین نیازهای 

مدیریتی نظام اسلامی برگزار کرده بود، شرکت کرد و به 
دنبال شورش‌های مارکسیستی و ایجاد مشکلات متنوع 
در مسجد سلیمان، به همراه گروهی از طلاب در قالب 
فعالیتهای فرهنگی به آن منطقه رفت. پس از بازگشت 
از مسجد سلیمان، مجموعه سیاسی- عقیدتی پادگان 
آموزشی صفر- دو در شاهرود را تأسیس و برای مدت 
کوتاهی آن را اداره کرد.  ورود آیت الله رئیسی به عرصة 
مدیریت از سال ۱۳۵۹ و با حضور در جایگاه دادیاری 
شهرستان کرج آغاز شد و پس از مدتی با حکم شهید 
قدوسی، به سمت دادستان کرج منصوب شد. موفقیت 
او در ساماندهی وضعیت پیچیده این شهر موجب شد تا 
پس از دو سال در تابستان ۱۳۶۱ همزمان با دادستانی 
شهر کرج، مسئولیت دادستانی شهر همدان را نیز عهده دار 
شود.  حضور همزمان او در این دو مسئولیت، برای مدتی 
ادامه یافت تا آنکه به عنوان دادستان استان همدان معرفی 
شد و از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۳، در این سمت خدمت 
نمود.دکتر رئیسی در سال ۱۳۶۲ در سن ۲۳ سالگی 
با دکتر جمیله سادات علم الهدی دختر ارشد آیت الله 
سید احمد علم الهدی ازدواج کرد. خانم دکتر علم الهدی 
دانشیار رشته فلسفه علوم تربیت دانشگاه شهید بهشتی 
تهران، رییس سابق پژوهشگاه علوم انسانی است. آیت 
الله رئیسی و خانم دکتر علم الهدی دارای دو فرزند دختر 
هستند.  دکتر رئیسی که اهتمام ویژه ای به تحصیل خود 
و اعضای خانواده اش داشت، دختر اول ایشان متاهل و 
دارای دو مدرک کارشناسی ارشد است. یکی در رشته 
علوم اجتماعی از دانشگاه الزهرا )سام الله علیها( و 
دیگری در رشته علوم قرآن و حدیث از دانشگاه علوم 
حدیث شهر ری و دختر دوم وی نیز متاهل و دانشجوی 
کارشناسی رشته فیزیک دانشگاه شریف است.آیت الله 
رئیسی در سال ۱۳۶۴ به عنوان جانشین دادستان انقلاب 
تهران منصوب شد و به این ترتیب، دوره مدیریت قضایی 
 ایشان در تهران آغاز شد. به دنبال موفقیت وی در حل 
پرونده های قضایی پیچیده، امام خمینی )ره( طی احکام 
ویژه و مستقیم ،‌ایشان و حجه الاسلام نیری را برای 
رسیدگی به مشکلات اجتماعی در برخی استانها از جمله 
 لرستان، کرمانشاه و سمنان مامور کرد. بعد از رحلت 
 امام )ره( آیت الله سید ابراهیم رئیسی با حکم رئیس 
قوه قضائیه وقت به سمت دادستان تهران منصوب شد و 
از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ به مدت پنج سال این مسئولیت 
را برعهده داشت. ایشان از سال ۱۳۷۳ به ریاست سازمان 
بازرسی کل کشور منصوب شد که خدمت ایشان در 
 این سمت تا سال ۱۳۸۳ ادامه یافت. دوره مدیریت 
آیت الله رئیسی بر سازمان بازرسی کل کشور نقطه عطفی 
در زندگی ایشان بود. وی که یک مدیریت کلان ملی 
را به مدت ده سال تجربه می کرد با اتکاء به تجربیات 
اندوخته خود نظارت بر دستگاه‌های اداری را متحول و 
نظام مند کرد. سازمان بازرسی کل کشور در زمان تصدی 
ایشان با توسعه متوازن ساختاری مواجه شد و به عنوان 
یکی از ارکان نظارتی نظام جمهوری اسلامی تثبیت شد. 
این دوران که با روی کارآمدن دولت اصلاحات همزمان 
بود بسیاری از گره های نظام اداری و اقتصادی شناسایی 

و راهکار برون رفت از زمینه فساد در آن تدوین شد. 
بعضی پرونده های جنجالی مفاسد اقتصادی محصول 
فعالیت شبانه روزی آیت الله رئیسی و همکارانش در این 
سازمان و درآن دوره بود. آیت الله  رئیسی از سال ۱۳۸۳ 
تا سال ۱۳۹۳، به مدت ده سال معاون اول قوه قضائیه بود. 
ایشان که دو رئیس قوه را در این سمت تجربه می کرد 
به عنوان یکی از مسئولان ارشد قضایی کشور مسئولیت 
سازماندهی و اداره تشکیلاتی این مجموعه را بر عهده 
داشت و از سال ۱۳۹۳ تا اسفند ۱۳۹۴ نیز به عنوان 
دادستان کل کشور خدمت نمود. آیت الله رئیسی از سال 
۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰ با حکم مقام معظم رهبری، دادستان 
ویژه روحانیت نیز بود.در سال ۱۳۷۶، ایشان به پیشنهاد 
برخی اعضای مؤثر جامعة روحانیت مبارز از جمله 
آیت‌ الله مهدوی کنی و تصویب شورای مرکزی جامعه 
روحانیت  به عضویت در آن شورا در آمد.در اسفند 
۱۳۹۴، آیت االله رئیسی  با حکم آیت الله العظمی خامنه‌ای 
)مدظله العالی( به تولیت آستان قدس رضوی منصوب 
شد. ایشان در سه سال فعالیت در سمت تولیت آستان 
قدس رضوی ، اقدامات موثری در چارچوب خدمت 
موثر به حرم نورانی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی 
الرضا)ع( و ارائه خدمات به زائران این بارگاه قدسی در 
پایتخت معنوی ایران اسلامی انجام داد. رسیدگی به امور 
زائران بارگاه مقدس امام هشتم)ع(، خدمت به مجاوران 
و به ویژه مستمندان و مستضعفان حرم رضوی، ترویج 
معارف قرآنی و مكتب اهل بیت)ع( در جهان اسلام، بهره‌ 
مند ساختن تهیدستان نقاطی از كشور كه موقوفات آستان 
قدس در آن قرار دارد و سامان بخشیدن به بنگاههای 
اقتصادی و خدماتی آستان قدس رضوی، موارد مورد 
تاكید رهبر معظم انقلاب اسلامی در منشور هفتگانه حكم 
انتصاب آیت الله رئیسی در سمت تولیت آستان قدس 
رضوی بودند.آیت الله رئیسی در ۱۶ اسفند سال ۱۳۹۷ 
با حکم رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( به ریاست قوه 
قضائیه منصوب شدند. عملکرد دستگاه قضا در دوران 
ریاست جناب آقای رئیسی به دلایلی چند؛ تراز این 
دستگاه را در نظام حکمرانی جمهوری اسلامی بالا برد 
. آیت الله رئیسی با مدیریت میدانی و پیگیری و رسیدگی 
نزدیک به مشکلات قضائی مردم، برخورد قاطع و بدون 
اغماض با مفسدان اقتصادی ، تدوین و نهایی کردن سند 
تحول قضایی و هوشمند سازی قوه قضائیه، گام های 
جدی در جهت ارتقای عدالت قضایی برداشت تاجایی 
که رهبر معظم انقلاب انجام این تحول  و ایجاد امید در 
دل مردم را ستودند .  آیت الله رئیسی درسال ۱۴۰۰ با 
شرکت در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، با كسب 
بیش از ۱۸میلیون رای مردم درانتخابات ۲۸ خرداد 

۱۴۰۰، رئيس جمهور ايران شد.
   سوابق آیت الله دکتر رئیسی در مجلس خبرگان 

رهبری
   آیت الله رئیسی در سال ۱۳۸۵، از طرف جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و جامعة روحانیت مبارز و 
به توصیة نخبگان استان خراسان جنوبی برای عضویت 
در چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری نامزد شد که 

با کسب اکثریت آرا مردم انتخاب شد. دو سال پس از 
حضور در این مجلس، خبرگان ملت ایشان را به عنوان 
عضو هیأت رئیسه برگزید و عضویت ایشان در این 
جایگاه ،‌تا اتمام دور چهارم، با رأی نمایندگان محترم 
مجلس خبرگان تمدید شد.آیت الله رئیسی در دوره پنجم 
مجلس خبرگان رهبری در اسفند ۱۳۹۴ نیز با کسب 
اکثریت قاطع آرا برای دومین بار به عنوان نمایندة مردم 
شریف خراسان جنوبی برگزیده شد و در اسفند ۱۳۹۷، 
در جریان برگزاری ششمین اجلاسیه دوره پنجم مجلس 
خبرگان رهبری، آیت الله رئیسی به عنوان نایب ‌رئیس 
اول مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد .در انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اسفند ۱۴۰۲، 
آیت‌الله رئیسی با کسب ۸۲.۵۷ درصد آرای مردم برای 

سومین بار به مجلس خبرگان راه یافت.
    اهم سوابق مدیریتی و سیاسی

• سیزدهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 
 • ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران

 • نایب‌رئیس اول مجلس خبرگان رهبری
• تولیت آستان قدس رضوی

 • عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان 
عضو حقیقی و حقوقی

 • معاون اول قوة قضاییه
• دادستان کل کشور

 • ریاست سازمان بازرسی کل کشور
• دادستان تهران • دادستان انقلاب اسلامی کرج و استان 

همدان
• عضویت در دوره‌های چهارم و پنجم مجلس خبرگان 

رهبری از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی 
• اولین دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 

کشور 
• مؤسس حوزه علمیه فاطمه الزهرا سلام الله علیها )ویژه 

خواهران( در تهران )کوی نصر(
• مؤسس مرکز تخصصی شیعه‌شناسی امام هادی علیه 

السلام زیرنظر حوزه علمیة قم
 • مأموریت قضایی امام خمینی )‌ره ( به حجت الاسلام 
رئیسی به همراه حجت الاسلام نیری جهت رسیدگی به 

گزارشات ویژه 
 • عضویت در هیأت امنای ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 

به مدت ده سال از سوی مقام معظم رهبری
   اهم مسئولیت‌ها به اعتبار جایگاه حقوقی

• عضو شورای عالی فضای مجازی
  • عضو شورای عالی استاندارد

• عضو شورای عالی نفت
 • عضو شورای توسعه شرق و غرب کشور

• عضو شورای عالی پول و اعتبار
 • عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی  

• عضو ستاد مبارزه با مواد مخدر  
  سخنرانی در اجلاس‌های بین المللی

 • اجلاس مبارزه با فساد اداری در قاره آفریقا
• اجلاس مبارزه با جرائم سازمان یافته در آرژانتین • 
اجلاس سامت اداری در سوچی روسیه  • اجلاس 

حقوق بشر در پاکستان 
• اجلاس نقش عاشورا در تحولات اجتماعی – استانبول 

ترکیه 
• اجلاس دلالت های قانون اساسی در حفظ حقوق 

بشر – نیجریه 
• اجلاس همکاری های بین المللی در مبارزه با فساد 

– چین 
• اجلاس حقوق بشر سازمان ملل – ژنو

• اجلاس مبارزه با فساد اداری در فیلیپین و انتصاب به 
عنوان قائم مقام بازرسان کل آسیا

• و ده ها نشست تخصصی دیگر با حضور مقامات 
کشورهای خارجی 

   بیان سوابق علمی،آثار و تالیفات 
    آیت الله سید ابراهیم رئیسی در حوزة علمیة قم، اصول 
فقه را نزد آیت الله مروی، لمعتین را نزد آیت‌الله فاضل 
هرندی، رسائل را نزد آیت‌الله موسوی تهرانی، مکاسب 
محرمه را نزد آیت الله دوزدوزانی، کتاب البیع مکاسب 
را نزد آیت‌الله خزعلی، خیارات مکاسب را نزد آیت 
الله ستوده وآیت‌الله طاهری خرم‌آبادی و کفایه را نزد 
آیت‌الله سید علی محقق داماد، تفسیر قرآن کریم را نزد 
آیت الله مشکینی و آیت الله خزعلی، شرح منظومه و 
 فلسفه را نزد آیت‌الله احمد بهشتی و دوره شناخت را نزد 

آیت الله مطهری و نهج البلاغه را نزد آیت الله نوری 
همدانی آموخت. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، خارج 
اصول را نزد آیت ‌الله سید محمدحسن مرعشی شوشتری 
و آیت‌ الله هاشمی شاهرودی و خارج فقه را نزد آیت ‌الله 
آقا مجتبی تهرانی و آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
تلمذ نمود. او پیش از پایان دوره سطح توانست به دوره 
کارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی راه یافته و پس 
از دفاع از پایان نامه خویش در سال ۱۳۸۰ با قبولی در 
کنکور دکترای مدرسه عالی شهید مطهری در رشته فقه 
و حقوق خصوصی ادامه تحصیل دهد.ایشان با تکمیل 
تحقیقات خود در رشته فقه و حقوق، موفق به اخذ مدرک 
عالی ترین سطح حوزه )سطح چهار( شد و در نهایت 
رساله دکترای خود را با عنوان »تعارض اصل و ظاهر 
در فقه و حقوق« دفاع کرد. و با اخذ نمره ممتاز به درجه 
دکترای فقه و حقوق در مدرسه عالی شهید مطهری نائل 
شد. علاوه بر مسؤولیت های کلان کشوری ، بنا به توصیه 
مکرر آیت الله مهدوی کنی و آیت الله حاج آقا مجتبی 
تهرانی مبنی بر حفظ ارتباط درسی خود با طلاب، از 
سال ۸۰ تاکنون به عنوان مدرس در مدارس علمیه تهران 
از جمله مدرسه مجد، مدرسه امیرالمومنین علیه السلام، 
مدرسه امام حسین علیه السام و مدرسه مروی به 
تدریس سطوح عالی حوزه همچون رسائل و مکاسب، 
کفایتین و قواعد فقهیه مشغول بود و بعد از عزیمت به 
مشهد مقدس از ابتدای سال ۱۳۹۵ در مدرسه عالی نواب، 
به تدریس در موضوع »فقه وقف« پرداخت.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی سید ابراهیم رئیسی ؛  آیت الله  دکتر 
رئیسی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه 
امام صادق )علیه السلام( و مدرسه عالی شهید مطهری 
و دانشگاه آزاد اسلامی به تدریس دروس تخصصی فقه 
قضا ، فقه اقتصاد، اصول فقه و قانون مدنی پرداخته‌ است.

    سوابق علمی
• سطح چهار فقه و اصول از حوزه علمیه قم

• دکترای فقه و مبانی حقوق با گرایش حقوق خصوصی 
از مدرسه عالی شهید مطهری • تدریس متون فقهی سطح 
عالی و قواعد فقه قضاء و فقه اقتصاد در حوزه‌های علمیه 

تهران و دانشگاه‌ها
 کتب چاپ شده

• کتاب تقریرات درس قواعد فقه )بخش قضایی( توسط 
بنیاد پژوهشهای آستان قدس ضوی

•  کتاب تقریرات درس قواعد فقه )بخش اقتصادی( 
توسط بنیاد پژوهشهای آستان قدس رضوی

• کتاب تقریرات درس قواعد فقه )بخش عبادی( توسط 
بنیاد پژوهشهای آستان قدس رضوی

• ارث بلاوارث در فقه و حقوق توسط انتشارات دفتر 
تبلیغات اسلامی

• تعارض اصل و ظاهر در فقه و حقوق توسط انتشارات 
دفتر تبلیغات اسلامی

• فقه وقف توسط بنیاد پژوهشهای آستان قدس رضوی
   کتب در دست انتشار

• ارث بلاوارث در فقه و حقوق
• تعارض اصل و ظاهر در فقه و حقوق 

• سیر تحول در نظارت و بازرسی
   سخنرانی علمی ارائه شده

• تعدد اسباب مسئولیت 
• بیع فاسد و اقسام آن  

• مفهوم رهن  
• مدیریت کارآمد  

• نظارت اثر بخش  
• تأثیر متقابل تصمیمات قضایی و اقتصادی  

• جایگاه نظارت و بازرسی در اسلام 
• عدالت و تأثیر آن بر سبک زندگی 

• و ده‌ها سخنرانی علمی در حوزه‌های اقتصادی، 
مدیریتی، اجتماعی و حقوقی در دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
و سمینارهای تخصصی وزارتخانه‌ها و سازمان‌های کشور

  مسئولیت ‌ها
رئیس جمهوری اسلامی ایران

• عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی 
ایران

• نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری جمهوری اسلامی 
ایران

• عضو شورای‌عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران
• عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی جمهوری اسلامی 

ایران 

 سید ابراهیم رئیسی و همراهان  سید ابراهیم رئیسی و همراهان 
در سانحه بالگرد به شهادت رسیدنددر سانحه بالگرد به شهادت رسیدند  

عروجعروج
 محبوب جمهور  محبوب جمهور 

 واگذاری ۱۸۹۵ فقره انشعابات رایگان 
به مددجویان هرمزگانی

  گروه خبر //  معاون حمایت و سامت خانواده 
کمیته امداد استان هرمزگان از واگذاری ۱۸۹۵ فقره 
انشعاب آب ، برق و گاز رایگان به مددجویان تحت 
حمایت این نهاد در سال گذشته خبر داد. احمد سالاری 
جائینی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
استان هرمزگان ، در این خصوص اظهار کرد: انشعاب 
برق، آب و گاز برای اولین بار به صورت رایگان و 
جهت ارائه خدمات هدفمند در راستای توانمندسازی 
خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد و تأمین امکانات 
ضروری و اولیه زندگی به این عزیزان واگذار می‌شود که 
بر همین اساس در سال گذشته کمیته امداد، تعداد ۱۸۹۵ 
فقره انشعاب رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد 
در استان هرمزگان واگذار کرده است.سالاری جائینی 
با بیان اینکه براساس قانون، مددجویان کمیته امداد از 
پرداخت هزینه‌های خرید خدمات انشعاب آب، برق 
و گاز برای یکبار معاف هستند، افزود: ۱۰۹۱ فقره از 
مجموع انشعابات واگذار شده مربوط به برق، ۶۰۷ مورد 
انشعاب آب و ۱۹۷ فقره نیز مربوط به انشعابات گاز 
بوده است.به گزارش ایسنا ، معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیته امداد استان هرمزگان گفت: برای واگذاری 
این تعداد انشعابات مختلف، بالغ بر دو میلیارد و ۸۶۲ 

میلیون تومان از اعتبارات کمیته امداد هزینه شده است.

 

 گروه خبر// سردار سامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و سردار سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
کشور از مهندس جعفرپور، مدیرعامل جهادی شرکت نفت 

ستاره خلیج فارس تقدیر کردند. 
    به گزارش خبرنگار دریا، سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و سردار سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
کشور به پاس »فعالیت بی شائبه در امید آفرینی و روایتگری پیشرفت« 
از علیرضا جعفرپور، مدیرعامل جهادی شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
تقدیر کردند. این تقدیر در رویداد جام رسانه امید از سوی سردار 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سردار سلیمانی، 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور از مهندس جعفرپور صورت 
گرفت. در جام رسانه امید، رویداد تولید و انتشار محتوای رسانه‌ای که 
با رویکرد پیشرفت و امیدآفرینی و تولید و انتشار خبر خوش و خوب 
از سوی سازمان بسیج رسانه برگزار شده بود، محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصحاب رسانه های سراسر کشور نیز 
حضور داشتند. پالایشگاه ستاره خلیج فارس با تامین بالغ بر 40 درصد 
از بنزین کشور، بزرگترین تولید کننده این فرآورده استراتژیک است 
و طی 2 سال اخیر با میزبانی بیش از 16 هزار نفر از دانش آموزان، 
دانشجویان، طلاب و قشرهای مختلف جامعه در قالب اردوهای 
پیشرفت، دستاوردهای ارزشمند متخصصان نوآور ایران اسلامی را با 

رویکرد امیدآفرینی در جامعه به تصویر کشیده است.

تقدیر سردار سلامی از مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس 


